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JIANG YU U KRAPINSKIM 
TOPLICAMA

DANI HRVATSKOG TURIZMA 
U VINKOVCIMA

TRAGEDIJA U DONJOJ 
PODGORI 

MISSICA VELIKOG SRCA Topličanka Mirta Kuštan, koja je predstavljala Hrvatsku 
na svjetskom izboru Miss Universe, inicijatorica je humanitarne akcije s ciljem 
opremanja kabineta za ranu intervenciju COO-a u Krapinskim Toplicama

“Vama je potrebna sekunda,
a djeci ćete uljepšati život”

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Investirat će 20 milijuna 
eura u renovaciju Toplice 
Hotela

ZAGORCI BRILJIRAJU: U 
Bajku na dlanu opet stižu 
brojne nagrade

Vozaču (26) koji je usmrtio 
pješakinju, jednomjesečni 
istražni zatvor
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AKTUALNO
U VINKOVCIMA ODRŽANI 12. DANI HRVATSKOG TURIZMA, NA KOJIMA SE DODIJELJUJU 
NAGRADE NAJBOLJIMA U ZEMLJI, A ZAGORCI PONOVO BRILJIRAJU

Krapinsko – zagorskoj županiji od 
Ministarstva turizma 278 tisuća kuna 
za uređenje cikloturističkih odmorišta

ODLIČNA VIJEST ZA LJUBITELJE BICIKLIRANJA

U Iloku je održano potpisivanje ugovora 
o dodjelama potpora Ministarstva 
turizma u sklopu Programa razvoja 
turističke infrastrukture u 2019. godini. 
Predsjednica Županijske skupštine 
KZŽ Vlasta Hubicki je u ime krapinsko 

– zagorskog župana Željka Kolara 
potpisala ugovor o sufinanciranju 
projekta “Uređenje cikloturističkih 

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
U Vinkovcima je u sklopu Dana 
hrvatskog turizma dodijeljen prvi dio 
nagrada Hrvatske turističke zajednice 
i Hrvatske gospodarske komore, u 
kategorijama za destinacije godine, 
atrakcije godine, nagrade poslovnom 
sektoru (Turistički cvijet – kvaliteta za 
Hrvatsku) te ljude u turizmu.

Trakošćan u finalu
Među laureatima su se i ove godine 
našli zagorski predstavnici, pa je tako 
najboljim malim obiteljskim hotelom 
proglašen Hotel & restaurant “SE-MI” 
iz Velikog Trgovišća, a u finalu je bila 
i Vill Magdalena iz Krapinskih Toplica. 
Najbolji wellness hotel je Hotel Well 
iz Tuheljskih Toplica, dok je najbolje 
lječilište/spa Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Stubičke 
Toplice. U toj je kategoriji treće 
mjesto osvojila Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice, dok Terme Jezerčica imaju 
treći najbolji mali kamp u Hrvatskoj 
u 2019. godini. Valja napomenuti 

Najbolji mali obiteljski hotel je “SE-MI” iz 
V. Trgovišća, najbolji wellness hotel je 
Hotel Well iz T. Toplica, a najbolje lječilište 
Specijalna bolnica Stubičke Toplice

kako je među troje finalista za 
najuspješniju destinaciju ruralnog 
turizma bio Trakošćan – Bednja, no 
u toj je kategoriji pobjednu odnijela 

Baranja.
Drugi dio nagrada dodijeljen je sinoć u 
Osijeku nakon zaključenja ovog broja 
digitalnih novina, te o nagrađenima 

odmorišta u Krapinsko - zagorskoj 
županiji”, kojem je u sklopu Programa 
razvoja turističke infrastrukture u 2019. 
godini odobrena potpora Ministarstva 
turizma od 278.000 kuna. Potporu je 
ostvarila i Općina Radoboj, za opremanje 
Hiže vinove loze, u iznosu od 400.000 
kuna. U ime Ministarstva ugovore je 
potpisao ministar Gari Capelli.  (ib)  

možete pročitati danas na našem 
portalu www.zagorje-international.hr 
i u sljedećem broju digitalnih novina. 
Nagrade se još dijele u sljedećim 
kategorijama: Turistička destinacija 
godine, Nagrada za održivi turizam, 
Plaža godine, Turistički događaj 
godine, DMK Putnička agencija 
godine, Restoran godine, Marina 
godine, Kamp godine, Hotel godine, 
nagrada „Anton Štifanić“ u kategoriji 
tvrtka/ustanova/udruga te pojedinac, 
Nagrada za životno djelo te Posebno 
priznanje za izniman doprinos 
turizmu Republike Hrvatske.

Dvanaesta godina
Organizatori skupa su Ministarstvo 
turizma, Hrvatska turistička zajednica 
i Hrvatska gospodarska komora 
koji ovu manifestaciju zajedno 
organiziraju već dvanaestu godinu 
za redom. Generalni sponzor Dana 
hrvatskog turizma je Hrvatska 
elektroprivreda.   
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AKTUALNO
“ONI SVOJOM STRUČNOŠĆU, METODAMA I UZORNIM RADOM UNAPREĐUJU 
NASTAVNI PROCES POUČAVANJA I ODGOJNO - OBRAZOVNI SUSTAV U CJELINI”

SVAKA ČAST! I zagorski odgojno - obrazovni 
djelatnici promovirani u zvanje mentora i savjetnika
Jučer je 606 hrvatskih nastavnika, 
odgojitelja, učitelja i stručnih 
suradnika promovirano u zvanje 
mentora i savjetnika, a njihova 
imena objavila je Agencija za odgoj 
i obrazovanje, uz obrazloženje kako 
se radi o obrazovnim djelatnicima 
koji svojom stručnošću, metodama 
i uzornim radom unapređuju 
nastavni proces poučavanja i 
odgojno - obrazovni sustav u 
cjelini. Najbolji nastavnici imaju 
mogućnost napredovanja u viša 
zvanja mentora, savjetnika i 
odnedavno višeg savjetnika.
Na popisu se našlo i 11 obrazovno 

- odgojnih djelatnika iz Krapinsko - 
zagorske županije:
Anamarija Kralj, odgojiteljica, 
odgojiteljica mentorica, Dječji vrtić 

“Rožica”, Veliko Trgovišće; Tamara 

Herceg Babić, učiteljica edukacijska 
rehabilitatorica, učiteljica mentorica, 
OŠ Franje Horvata Kiša, Lobor; 
Marija Karapandža, učiteljica 
tjelesne i zdravstvene kulture, 
učiteljica mentorica, OŠ Konjščina; 
Anita Kobelščak, učiteljica razredne 
nastave, učiteljica mentorica, OŠ 

“Vladimir Bosnar”, Stubičke Toplice; 
Tomislav Krušlin, vjeroučitelj, učitelj 
savjetnik, OŠ Josipa Broza, Kumrovec; 
Mihael Bobičanec, nastavnik 
informatike, profesor savjetnik, 
Gimnazija Antuna Gustava Matoša, 
Zabok; Danijela Majcenić, nastavnica 
vjeronauka, profesorica savjetnica, 
SŠ Pregrada; Marko Mikša, nastavnik 
informatike i računalstva, profesor 
mentor, SŠ Pregrada; Jasna Polanović, 
nastavnica engleskog jezika, 
profesorica mentorica, SŠ Zlatar; 

Mirjana Smolić, nastavnica likovne 
umjetnosti, profesorica mentorica, 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok i Dinka Tomašković - 
Presečki, nastavnica hrvatskog jezika, 
profesorica savjetnica, Gimnazija 

Antuna Gustava Matoša, Zabok.
Promocija je održana dan prije 
obilježavanja Dana učitelja, u 
Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici u 
Zagrebu. (ZI)   

DANAS JE SVJETSKI DAN UČITELJA: Krapinsko - zagorski župan Željko Kolar uputio prigodnu 
čestitku svim obrazovnim djelatnicima

“Vaš poziv jedan je od najplemenitijih, 
ali i najodgovornijih poziva koje 
pojedinac u društvu može obavljati“

Danas se obilježava Svjetski dan 
učitelja, a tim povodom krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar uputio 
je čestitku svim učiteljima, koju 
prenosimo u cijelosti.

“Drage učiteljice i učitelji, nastavnice i 
nastavnici, profesorice i profesori,
vaš poziv jedan je od najplemenitijih, 
ali i najodgovornijih poziva kojeg 
pojedinac u  društvu može obavljati. 
Pomažete djeci i mladima u stjecanju 
novih znanja i vještina, u otkrivanju 
i razvijanju vlastitih potencijala, u 
stvaranju novih iskustava, u gradnji 
kvalitetnih međuljudskih odnosa.
Vaša je podrška učenicima nesebična 
i bezuvjetna. Poštujući različitost 
svake učenice i učenika, trudite se 
osigurati najbolje obrazovanje i 
podršku, kako bi oni mogli ostvariti 
sve svoje potencijale. Vaša je uloga 
neprocjenjiva, jer djecu i mlade ne 
podučavate samo školskom gradivu, 

već ih pripremate za život. Nerijetko 
se morate naći u ulozi bliske osobe 
od povjerenja, koja će znati saslušati 
svog učenika, osobe koja će u 
ključnom trenutku znati upotrijebiti 
svoje znanje i iskustvo, kako bi ga 
ohrabrila i dala mu pravi savjet.
Pred vas se neprestano stavljaju novi 
izazovi. Od vas se traži da odgajate 
nove naraštaje za budućnost, da 
budete strpljivi, da pokažete 
ustrajnost i da uspješno odgovorite 
na svaki izazov. To nije nimalo lako, 
ali vi niti u jednom trenutku niste 
izgubili svoj entuzijazam, na čemu 
vam najiskrenije zahvaljujemo.  
Krapinsko – zagorskoj županiji 
ulaganje u obrazovanje je na vrhu 
ljestvice prioriteta, čemu u prilog 
govori da 45,2 posto godišnjeg 
proračuna izdvajamo za resor 
školstva, odnosno 121.556.000 kuna. 
No uvijek ističemo – istinsko ulaganje 

u obrazovanje je ulaganje u ljude. 
To ste vi, drage učiteljice i učitelji, 
jer vi i vaš predani rad činite temelj 
svake reforme i napretka društva. 
Stoga u potpunosti podržavamo 
zahtjeve Sindikata hrvatskih 
učitelja i Nezavisnog sindikata 
zaposlenih u srednjim školama 

Hrvatske za povećanje koeficijenta 
složenosti poslova svih zaposlenih 
u obrazovanju, što bi omogućilo da 
plaća poraste za šest posto. U nadi 
da će se na obrazovanje prestati 
gledati kao na trošak, a početi gledati 
kao na ulaganje za bolju budućnost,  
čestitamo vam vaš dan!”. (ZI)   
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Miroslav Kopjar novoizabrani je 
predsjednik Akademske zajednice 

“Ante Starčević” HDZ-a Krapinsko 
- zagorske županije. Odlučeno 
je to jednoglasno na osnivačkoj 
skupštini održanoj u Krapini, a uz 
izbor predsjednika, izabrano je i 27 
članica i članova Županijskog odbora 
Zajednice.

U interesu građana
Kopjar je zahvalio na ukazanom 
povjerenju te istaknuo zadovoljstvo 
što kao novoizabrani predsjednik ima 
priliku svojim znanjem i iskustvom 
pomoći u radu Zajednice, ali i same 
stranke.

– Sve ono što piše u pravilima naše 
Zajednice, zajedno s timom, provodit 
ćemo u interesu svih građana 
Krapinsko - zagorske županije. 
Napravit ćemo sve da se akademski 
život i same aktivnosti dignu na jedan 
viši nivo – poručio je novoizabrani 
predsjednik.
Osnivačkoj skupštini prisustvovali su 
potpredsjednik Akademske zajednice 

“Ante Starčević” Dinko Čutura te član 
Predsjedništva Mislav Grgić.
Čutura je naglasio da je, kada se govori 
o akademskoj zajednici, njen smisao 
pokazati koliko je ona uključena u 

ŽARKO TUŠEK: Svojim radom, ova će 
Zajednica uz našu stranku vezati nove članove

MIROSLAV KOPJAR IMENOVAN PREDSJEDNIKOM NOVOOSNOVANE AKADEMSKE 
ZAJEDNICE “ANTE STARČEVIĆ“ HDZ–A KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

sam rad stranke i koliko je stranka 
jaka po pitanju akademskih kadrova.

– HDZ je stranka koja u svom 
članstvu ima najviše intelektualaca i 
akademika. Niti jedna druga stranka 
se po tome ne može mjeriti s HDZ-om. 
Prije četiri godine obnovljen je rad 
Akademske zajednice, a donesena je 
i odluka da se u svakoj županiji osnuje 
zajednica. Sada je došlo vrijeme da se 
Akademska zajednica “Ante Starčević” 
osnuje i u Krapinsko - zagorskoj 
županiji – izjavio je Čutura.

Najbolji ljudi
Predsjednik Županijske organizacije 
HDZ-a i saborski zastupnik Žarko 
Tušek izjavio je da stranka osnivanjem 
Zajednice pokazuje da u svom 
članstvu ima ljude koji su perjanice 
znanosti i akademskog života KZŽ.

– Svojim radom ova će Zajednica 
vezati nove članove. HDZ je stranka 
koja okuplja i koja uistinu ima 
najbolje ljude – kazao je Tušek, 
ističući da je upravo HDZ kroz 
aktualnu Vladu premijera Andreja 
Plenkovića ostvario višegodišnju 
težnju i akademske zajednice, ali i 
svih građana KZŽ, da Hrvatsko zagorje 
dobije visokoobrazovnu instituciju 
javnog karaktera. (jm) 
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“Da je u Klanjcu sve odlično, aktualna vlast 
ne mora uvjeravati mene, već građane, koji 
u sve većem broju podršku za projekte traže 
upravo kroz Stranku rada i solidarnosti”

REAGIRANJE SABORSKE ZASTUPNICE MARIJE PUH NA PROZIVKE GRADONAČELNIKA 
ZLATKA BRLEKA

 Saborska zastupnica Stranke rada 
i solidarnosti medijima je poslala 
reagiranje na prozivke gradonačelnika 
Klanjca Zlatka Brleka, koji ju je 
prozvao jer je na osnivanju Gradske 
organizacije stranke istaknula neke 
nedostatke u gradu Klanjcu.
Reagiranje prenosimo u cijelosti:

- Upravo na današnji dan (srijeda 
op.a.) u Zagrebu je otkriven spomenik 
Mahatmi Gandhiju. Kako kaže jedna od 
njegovih mudrosti: “Prvo te ignoriraju. 
Nakon toga te ismijavaju. Potom se 
protiv tebe bore. Na kraju pobjeđuješ.” 
Fazu ignoriranja je Stranka rada i 
solidarnosti u Hrvatskom zagorju 
očito prošla. Počele su borbe protiv 
nas, iako su poneki koji ne promišljaju 
dublje ideje i zalaganje za naše 
Zagorje još zapeli u fazi ismijavanja, 
no okrenimo se idejama i stvaranju, a 
ne razaranju. U današnje dinamično i 
moderno vrijeme, stajanje na mjestu, 
te opiranje pozitivnim promjenama 
jednako je razaranju. Upravo to se 
događa u Klanjcu. Da je sve kako 
treba biti i da se učinilo najbolje što se 
moglo u ovom i proteklim mandatima, 
aktualna vlast ne mora uvjeravati 
mene, već naše građane koji u sve 
većem broju podršku za projekte traže 
putem Stranke rada i solidarnosti, a još 
više u ideji koja okuplja, a glasi “Srcem 
za Zagorje”. To je ideja koja ne radi 
podjele i ne povlači granice između 
administrativnih jedinica pojedinih 
lokalnih samouprava već okuplja i 
pomaže sve građane i projekte koji su 
za dobrobit cijelog Hrvatskog zagorja, 
pa i šire. Stranka rada i solidarnosti 
nije neka ideološka tvorevina koja 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

broji krvna zrnca svojih članova ili onih 
koji joj se žele priključiti, već platforma 
koja je omogućila i omogućit će još 
puno više stanovnicima Hrvatskog 
zagorja ukoliko se nećemo opirati 
promjenama koje će nam se maskirati 
kao ideološke, da bi se činile odbojnima, 
a u stvari su prijeko potrebne. 
Razgovarajmo o gospodarstvu, novim 
radnim mjestima, gradu Zagrebu 
kao interesnom području u kojem 

svoj kruh zarađuju mnogi stanovnici 
Hrvatskog zagorja i svakodnevno 
putuju na posao. Možda ti isti ljudi 
ne shvaćaju udobnost fotelja gradskih 
vlasti ili stečenih vrijednosti nekolicine 
uspješnih obrtnika, možda su oni 
mnogo spremniji za promjene na 
bolje. Promjene ne za pojedince nego 
za sredinu u cijelosti, bez povlačenja 
administrativnih granica. Dopustimo si 
razmišljati malo šire od onoga sto nam 

se plasira i nameće putem razno raznih 
kanala, a posebice putem “birtijaške 
politike”. Moj glas u Saboru, glas je 
svih Zagorki i Zagoraca i dostupna sam 
svima, te voljna pomoći i zastupati 
svaku dobru ideju koja će razvijati naš 
kraj i biti od koristi za sve, a ne samo za 
pojedince. Faza ismijavanja je upravo 
završena. Počinje faza borbe. Borbe 
za bolje Hrvatsko zagorje - istaknula je 
Marija Puh. (ZI) 
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AMBICIOZNI PLANOVI RADA U SVIM OPĆINSKIM I GRADSKIM ORGANIZACIJAMA

Županijsko vodstvo Stranke rada 
i solidarnosti obišlo Budinščinu, 
Oroslavje, Zabok i Krapinske Toplice

NA SJEDNICI GRADSKOG VIJEĆA OROSLAVJA, RAZGOVARALO SE I O AKTUALNIM RADOVIMA

GRADONAČELNIK GREDIČAK: Uređenje kružnog 
toka u centru grada trebalo bi završiti za mjesec dana
Gradsko vijeće Oroslavja održalo je u 
utorak svoju 18. sjednicu. Na početku 
je prisegu položio vijećnik Zdravko 
Žlabur iz redova HSU-a, koji je zamijenio 
Stipu Knezovića. Svoj mandat aktivirala 
je Đurđa Novosel s liste HDZ-a, dok 
su Darko Buklec i Mario Cukovečki 
obavijestili Vijeće da će nadalje djelovati 
kao članovi Stranke rada i solidarnosti 
Bandić Milan 365.

Davanje koncesije
Vijeće je donijelo odluku o davanju 
koncesije na dimnjačarske usluge 
poduzeću Leuštek iz Poznanovca, a 
prihvatilo je i izmjenu urbanističkog 
plana u Andraševcu, kako bi se 

Županijsko vodstvo Stranke rada i 
solidarnosti, predsjednik Anđelko 
Topolovec, potpredsjednik Branko 
Kučko i saborska zastupnica Marija 
Puh, ovih dana obilaze općinske i 
gradske organizacije stranke. Dosad 
su sastanke održali u Budinščini, 
Oroslavju, Zaboku i Krapinskim 
Toplicama.
U Oroslavju su, naime, u tijeku 
pripreme za izbore za mjesne 

odbore, koji će se održati zajedno s 
predsjedničkim izborima, pa je stranka 
usmjerena ekipiranju, budući da im 
je želja da se izađe na izbore u svim 
mjesnim odborima.

- Vjerujemo u dobar rezultat, budući 
da je stranka ojačana dolaskom 
potpredsjednika Gradskog vijeća te 
dvojice gradskih vijećnika, a svima je 
želja pomoć u daljnjem razvoju grada 

- istaknuo je Anđelko Topolovec.

Zabočka Gradska organizacija, kao 
jedna od novijih, pripremila je 
ambiciozan plan rada za nadolazeće 
razdoblje.

- Upoznati smo s nastojanjima 
Zabočana i s problemima koji ih muče, 
pa će se pokrenuti inicijative kako bi 
im se pomoglo - istaknulo je vodstvo 
stranke.
U Krapinskim Toplicama vodstvo 
stranke čestitalo je kolegama na 

uspjehu na izborima za mjesne odbore, 
uz najavu kako je u planu širenje 
jezgre, budući da je želja imati brojno 
članstvo na području cijele općine, a 
jačanje organizacije istaknuto je kao 
cilj i u Budinščini. Tamo je na sastanku 
iskorištena prilika kako bi se Udruga 
Gotali zahvalila Mariji Puh za pomoć 
pri organizaciji njihove manifestacije 

“Tak se negda pri nami delale“. (ib)  

nesmetano nastavila investicija Stolarije 
Ćuk u proizvodni pogon, kao i pismo 
namjere za izgradnju solarne elektrane. 
Većinom glasova prihvaćeno je izvršenje 
proračuna za prvih šest mjeseci, s 
prihodima od sedam i pol milijuna kuna, 
kao i izvješće gradonačelnika Emila 
Gredičaka za isto razdoblje.

Savjetodavne komisije
Na kraju je Vijeće podržalo i inicijativu 
vijećnika Kristijana Sojča za osnivanje 
više neformalnih savjetodavnih komisija. 
Odgovarajući na pitanja vijećnika, 
gradonačelnik je rekao da bi radovi na 
kružnom toku u centru grada trebali biti 
gotovi za otprilike mjesec dana.  (ZI)  
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GOSPOĐA YU PONOVNO U KRAPINSKIM TOPLICAMA: Kineska poduzetnica investirat će 20 
milijuna eura u renovaciju Toplice Hotela

“Hotel će samo djelomično biti 
modernog štiha, jer ne želimo da u 
Zagorju nikne nova građevina koja 
bi previše odudarala od okoline”

Kineska investitorica Jiang Yu posjetila 
je Krapinske Toplice, gdje se susrela 
s načelnikom Ernestom Svažićem, 
predsjednikom Općinskog vijeća 
Zvonko Očićem te direktoricom 
Toplice Hotela Kristinom Marušić 
Meliš.  

- Došli smo isključivo zbog suradnje, 
ne zbog kupnje ili preuzimanja. 
Htjeli bismo ovamo dovesti kineske 
liječnike i otvoriti prvi hrvatski centar 
tradicionalne kineske medicine, a 
pošto ovdje već postoji nekoliko 
bolnica, smatramo da su Krapinske 
Toplice pravo mjesto za to – rekla je 
Yu te dodala kako hotel namjeravaju 
u potpunosti renovirati, u što će 
investirati otprilike 20 milijuna eura.

Kineska medicina
U pratnji kineske poduzetnice bio je 
Mario Rendulić, predsjednik CSEBA-e, 
zagrebačke poslovne kinesko - 
južnoeuropske asocijacije.

- Tu je više kineskih vlasnika koji su 
upisani i njezini su partneri, s kojima 
će Yu napraviti kooperaciju vezanu 
uz renovaciju hotela, a koja treba 
uskoro početi, posredstvom tvrtke 
Tehnika. Gospođa Yu ostat će ovdje 
njihov partner u dijelu tradicionalne 
kineske medicine, te je njezina želja 

da se ovdje naprave stalne terapije. 
Od studenoga bi krenuli s testnim 
programom, koji bi bio besplatan za 
određeni broj ljudi, da se upoznaju s 
tradicionalnom kineskom medicinom 

– rekao je Rendulić te dodao da, iako 
Yu nije kupila hotel, to neće spriječiti 
njeno ulaganje koje se tiče obnove 
hotela, kako bi on bio prilagođen za 
provođenje terapija.
Načelnik Krapinskih Toplica 
Ernest Svažić istaknuo je kako sa 
zadovoljstvom može potvrditi da 
je Yu svoje poduzetničke aktivnosti 
u Hrvatskoj započela upravo u 
Krapinskim Toplicama.

- Prijašnji vlasnici su imali nekoliko 
pokušaja privlačenja investitora 
koji nisu bili uspješni i mislim da je 
tu Općina odigrala aktivnu ulogu u 
privlačenju investitora iz Kine i ja u 
ovom trenutku ne vidim bolje rješenje 
za taj hotel. Za nas je važno da postoji 
perspektiva, jer ovo je prevrijedan 
resurs da bi ostao hotel s tri zvjezdice, 
a trenutno su mu nužna ulaganja kako 
bi se prilagodio zahtjevima tržišta. 
Urađene su analize i nekoliko studija 
i mislim da nema više prepreka da se 
krene s konkretnom rekonstrukcijom 
i dogradnjom koja je najavljena. 
Vlasnici tvrtke imaju obvezu s pažnjom 

dobrog gospodara misliti i o našim 
trenutnim zaposlenicima, a ako se sve 
ovo ostvari, neće biti posla samo za 
postojeće radnike, nego će doći i do 
otvaranja novih radnih mjesta – rekao 
je načelnik Svažić.

Postojeća kvaliteta
Kako nam je potvrdio arhitekt i vlasnik 
tvrtke B2B West iz Zagreba Mesud 
Hudaverdi, prvotna ideja je da se 
rekonstrukcija hotela vrši u nekoliko 
faza, kako bi on zadržao svoju funkciju 
u određenom dijelu, a da ne prestane 
s radom na dulji period.

- Hotel će biti djelomično modernog 
štiha, jer ne želimo da u Zagorju 
nikne nova građevina koja bi previše 
odudarala od okoline, nego se 
želimo uklopiti u postojeće kvalitete. 
Naravno, radi se o jako starom hotelu 
koji u svojoj strukturi treba značajne 
promjene, moramo ga prilagoditi 
novom vremenu, novim funkcijama 
i kategorijama. Rekonstrukcija je 
uvijek vrlo izazovna i smatra se 
jednim od najtežih postupaka u 
graditeljstvu i arhitekturi jer ima jako 
puno iznenađenja, no pokušat ćemo 
napraviti nešto što će zadovoljiti i 
lokalnu zajednicu i investitora – kazao 
je arhitekt. (ib, jm)  
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MISSICA VELIKOG SRCA: Izrazito mi 
je važno pomoći svoj djeci. Uključite 
se jer vama je potrebna sekunda, a 
njima ćete uljepšati cijeli život

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
U ponedjeljak je započela provedba 
humanitarne akcije “Dajte mi da 
osjetim!”, namijenjena Centru 
za odgoj i obrazovanje Krapinske 
Toplice, točnije, djeci s teškoćama u 
razvoju, čiji je cilj opremiti kabinete 
za ranu intervenciju specijalnom 
didaktičkom opremom. Akcija traje 
do 14. listopada, a mogu je podržati 
i građani svojim donacijama. Teško 
je i zamisliti kako je to živjeti kada 
ne čujete zvukove u svojoj okolini, 
ne možete pomirisati bakine kolače 
ili pravilno vidjeti svoje najdraže, 
odnosno, kada ne možete osjetiti 
svijet oko sebe. Tako je, nažalost, 
mališanima s teškoćama u razvoju iz 
Krapinsko - zagorske županije, ali i šire, 
koji nemaju pravovaljanu i dostupnu 
javnu uslugu rane intervencije.
Socijalna usluga rane intervencije 
sastoji se od multidisciplinarnih 
postupaka koji se provode od 
rođenja do šeste godine života 
djeteta. Oni osiguravaju zdravlje i 
dobrobit djeteta, probleme u razvoju 
svode na najmanju moguću mjeru, 
uklanjaju postojeće ili novonastale 
poteškoće, sprječavaju funkcionalno 
propadanje te omogućavaju 
lagodnije funkcioniranje cijele obitelji. 
Djeca kojoj je potrebna usluga 
rane intervencije, suočena su prije 
svega sa senzoričkim oštećenjima. 
To su uglavnom teškoće primanja 
informacija putem senzornih ulaza 
(vida, sluha, njuha, okusa, opipa 
i vestibularnog osjeta) iz čega 
proizlaze oštećenje vida, oštećenje 
sluha, gluho - sljepoća, gustativno 
oštećenje (okus), olfaktorno 
oštećenje (njuh) i poremećaji u 
obradi taktilnih osjeta (dodir, duboki 
osjet i vestibularne poteškoće – 

“DAJTE MI DA OSJETIM!”: Do 14. listopada provodi se humanitarna akcija s 
ciljem opremanja kabineta za ranu intervenciju COO-a u Krapinskim Toplicama. 
Inicijatorica ove lijepe priče je Topličanka Mirta Kuštan, koja je 2015. godine 
predstavljala Hrvatsku na svjetskom izboru Miss Universe
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poteškoće kretanja i ravnoteže). Zato 
im je potrebna multidisciplinarna 
terapija - rano dijagnosticiranje 
problema, izrada individualnog 
plana rehabilitacije, edukacije i 
savjetovanja roditelja, u kojoj moraju 
sudjelovati razni stručnjaci. No, rana 
intervencija nadilazi granice rada 
isključivo u profesionalnoj okolini jer 
nužno podrazumijeva uključivanje 
obitelji u sam program i njihovu 
zajedničku prilagodbu, učenje, trud 
i rad. Djeci s takvim poteškoćama 
onemogućeno je, u potpunosti 
ili djelomično, funkcioniranje u 
zajednici, zbog otežane komunikacije, 
osjeta i kretanja, kao i bezbrižan 
suživot s obitelji.

Simbolični doprinos
S ciljem osiguravanja sredstava za 
opremanje nadležnog Centra te što 
boljih uvjeta za odrastanje, Rotaract 
klub Zagreb Gradec pokrenuo je 
spomenutu humanitarnu akciju, 
no, zanimljivo je da iza svega stoji 
27-godišnja Mirta Kuštan, koja 
je 2015. godine predstavljala 
Hrvatsku na svjetskom izboru Miss 
Universe 2015. godine, a danas je 
asistentica na Pravnom fakultetu u 
Zagrebu. Upravo je ona inicirala ovu 
humanitarnu akciju.

- Dolazim iz Krapinskih Toplica, pa 
sam upravo zato možda lakše 
uvidjela da je Centru zaista potrebna 
pomoć. Izrazito mi je važno pomoći 
svoj djeci i dovesti potrebna sredstva 

“doma” i zato sam inicirala pokretanje 
ove humanitarne akcije, kako bismo 
opremili Centar i budući kabinet rane 
intervencije posebnom didaktičnom 
opremom. Ovim putem pozivam 

sve građane dobre volje da doniraju 
te makar i simboličnim doprinosom 
pomognu u opremanju Centra. Tako 
ćemo zajedno mališanima i njihovim 
roditeljima osigurati sretnije i mrvu 
bezbrižnije djetinjstvo - kaže Mirta, 
inicijatorica i voditeljica projekta.
U Krapinsko - zagorskoj županiji ne 
postoji usluga rane intervencije na 
javnoj razini, dostupna svima i bez 
potrebe plaćanja naknade, a broj 
djece kojoj je ona potrebna, raste 
svakim danom. Ujedno, ovom je 
inicijativom cilj i osnažiti Centar 
za odgoj i obrazovanje Krapinske 

Toplice, kako bi mogao zauzeti 
pregovaračku poziciju prema 
Ministarstvu za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku te postao 
prva javna institucija koja bi pružala 
uslugu svim potrebitim stanovnicima 
županije i njene okolice. Centar je 
već samostalno uložio resurse u 
obrazovanje stručnjaka koji provode 
program rane intervencije, a trenutno 
treba pomoć u prikupljanju sredstava 
koja će im omogućiti kupovinu 
specijalne didaktičke opreme za 
opremanje interaktivnog prostora 
kabineta za ranu intervenciju.

- Usluga rane intervencije nam je 
zaista dala nadu. Pomoću usluga smo 
se zaista brzo digli i počeli stabilno 
funkcionirati. Vrijeme provodimo 
igrajući se i ispunjavajući razno 
razne zadatke za koje je moje dijete 
pokazalo veliki interes, a opremanje 
Centra potrebnom opremom bi nam 
uvelike pomoglo, kao i svoj drugoj 
djeci i roditeljima koji se nalaze u 
istoj situaciji - rekla je majka jednog 
od mališana koji pohađa program 
rane intervencije u Centru za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice.

Izazov i odgovornost
I ravnatelj Centra Antun Zupanc 
poziva građane da postanu dio ove 
lijepe priče.  

- Djeca s poteškoćama u razvoju 
žele osjetiti svijet kao i svi, ali 
bez adekvatne opreme i pomoći 
neće imati priliku za razvoj. Pred 
nama je velik posao pun izazova i 
odgovornosti, stoga se u ime djece, 
njihovih obitelji i u svoje osobno od 
srca zahvaljujem organizatoru i svim 
donatorima na ukazanom povjerenju 
i želji da sudjeluju u izgradnji bolje 
budućnosti za sve mališane s 
teškoćama u razvoju - istaknuo je 
Zupanc.
Pružiti mališanima mogućnost da se 
razvijaju barem približno jednako 
kao njihovi vršnjaci, moguće je 
uplatom donacije na broj računa: 
HR9323600001502574383, pozivom 
na broj 060/950 - 950 ili jednostavnom 
donacijom na mrežnim stranicama 
akcije: dajmoimdaosjete.org.

- Vama je potrebna sekunda, a njima 
ćete uljepšati cijeli život. Hvala vam! - 
poručuju inicijatori akcije.  
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“Vjerujem da će ovo zajedništvo 
pomoći Valentinu u borbi protiv bolesti, 
da će se izboriti i ozdraviti, te sljedeću 
utakmicu biti s nama na terenu“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U Svetom Križu Začretju odigrana je 
humanitarna nogometna utakmica, 
između domaćina NK Jedinstva i NK 
Trešnjevke, a sav prihod ide za pomoć 
15-godišnjem mladom nogometašu, 
Svetokrišćanu Valentinu Družincu, 
koji boluje od leukemije. Podsjećamo, 
Valentinu je već jedanput presađena 
koštana srž, no opaka bolest se 
vratila i potrebna mu je još jedna 
transplantacija.
Ovu hvalevrijednu nogometnu 
utakmicu koju je došlo pogledati 
mnoštvo gledatelja organizirao je 
NK Jedinstvo, a njihov predsjednik 
Ivica Požgaj rekao nam je kako je 
cijena ulaznice 20 kuna i sav prihod 
od utakmice i organizacije, ići će za 
pomoć Valentinu Družincu.

– Akciju smo pokrenuli prije tjedan i pol 
i priljev novčanih sredstava je do sada 
značajan. Donirali su poduzeća, općine 
i gradovi te privatne osobe – pojasnio 
je Požgaj.
Načelnik Svetog Križa Začretja Marko 
Kos kazao je kako bi mu bilo drago 
da se nalaze u ljepšim okolnostima i 
da nije u pitanju povratak zloćudne 
bolesti.

– Ujedinili smo se  u prvom napadu 
bolesti i na neki ju način pobijedili, no 
ona se nažalost vratila. Vjerujem da 
će ovo zajedništvo pomoći Valentinu 
u borbi protiv bolesti, da će se izboriti 
i ozdraviti, te sljedeću utakmicu 
provesti s nama na terenu – kazao je 
Kos te dodao da su  kao Općina sada 
pomogli obitelji i u prvoj humanitarnoj 
akciji.

- Vrata Općine su otvorena za sve 
ovakve slične probleme i pripremljen 
je jedan socijalni fond koji Općina 
ima i izdvaja novac za ovakve i slične 
potrebe – istaknuo je načelnik Kos.

“S VALENTINOM DO POBJEDE - ZAJEDNO SMO JAČI!”: U Svetom Križu 
Začretju odigrana humanitarna nogometna utakmica između NK Jedinstva i NK 
Trešnjevke za pomoć teško bolesnom Valentinu Družincu, kojemu je potrebna  
još jedna transplantacija koštane srži

Utakmicu je podržao i krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar koji je 
rekao kako je  Valentino, prije svega 
sportaš i ne sumnja da će on ponovno 
pobijediti ovu bolest i da će se vratiti 
igrati, ovdje među svoje dečke.

– Ja kao bivši sportaš i nogometaš 
dajem njemu i njegovoj obitelji punu 

podršku. Županija se prvi puta uključila 
s 10 tisuća kuna i danas se ponovno 
uključila u akciju s 10-ak tisuća kuna. 
Zahvaljujem Nogometnom klubu 
Jedinstvo i njegovim dečkima koji 
su čitavo vrijeme uz Valentina i svim 
ljudima koji su se odazvali utakmici 
i kupnjom ulaznice dali svoj prilog - 

naglasio je Kolar.
Novčana sredstva za Valentina 
prikupljaju se i na računu otvorenom 
za humanitarnu akciju “S Valentinom 
do pobjede - zajedno smo jači!”: 
HR2123600001502621851, otvorenog 
u Zagrebačkoj banci d.d.   
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SKUP, “NEVIDLJIV”, ALI KORISTAN POSAO: Na području grada Krapine, počela je 
nova katastarska izmjera za naselja Velika Ves i Gornja Pačetina te dio Donje Pačetine

KLJUČ USPJEHA SAMO JE ODAZIV 
GRAĐANA: “Ljude najprije pozivamo 
da obilježe međe, a u slučaju da oni to 
ne znaju, mi ćemo im pomoći u tome”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U prostorijama Gradske vijećnice 
Krapine, održana je konferencija za 
medije na temu svečanog otvaranja 
radova na novoj katastarskoj izmjeri 
za naselja Velika Ves i Gornja Pačetina 
te dio Donje Pačetine. Naime, Grad 
Krapina, nakon što su provedene 
dvije katastarske izmjere na području 
grada i to za katastarsku općinu Donja 
Šemnica i Krapina Jug, nastavlja s 
izmjerama u zajedničkom projektu s 
Državnom geodetskom upravom, a s 
ciljem sređivanja katastra nekretnina 
i zemljišnih knjiga.

Identično stanje
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović ponovio je kako će za 
građane ove izmjere biti u potpunosti 
besplatne.
 - Zajmom Svjetske banke financirat 
ćemo 40 posto radova, dok će 
preostalih 60 posto financirati Grad 
Krapina. Što se tiče katastarske 
općine Velika Ves, vrijednost ugovora 
je 2,4 milijuna kuna s PDV–om, a što 
se tiče Gornje Pačetine i dijela Donje 
Pačetine, ugovorena vrijednost je 996 
tisuća kuna. Mislim da ćemo s ovime 
napraviti stvarno veliki posao. Već 
smo održali zbor građana i napravili 
uvodne sastanke s predstavnicima 
svih javnopravnih tijela i državnih 
institucija, tako da je izmjera krenula. 
Građani su također dobili upute i 
pozivaju se da označe svoje parcele, 
jer znamo da se zadnja izmjera na 
ovom području radila daleke 1870. 
godine i samo stanje na terenu nije 
više identično onome u postojećim 
zemljišnim knjigama, tako da će 
sada ovom izmjerom dobiti stvarno 
stanje na terenu. Građani će si tako 
na neki način očistiti zemljište i 
postići identično stanje na katastru 
i gruntovnici, što je glavni benefit – 
rekao je gradonačelnik Gregurović.
Konferenciji je prisustvovao i 
Camille Bourguignon, viši stručnjak 

za zemljišnu administraciju misije 
Svjetske banke.
 - Svjetska banka je partner Republici 
Hrvatskoj u projektima zemljišne 
administracije već više od 10 godina 
i time podržavamo modernizaciju i 
poboljšanje samog sustava. Zadnjih 

pet godina posvetili smo puno pažnje 
zajedničkom informacijskom sustavu 
zemljišnih knjiga i katastra i to je veliki 
korak koji omogućava komunikaciju 
između zemljišnoknjižnih odjela 
i katastarskih ureda. U prosincu 
2018. godine smo počeli novu 

fazu, odobravanjem novog zajma i 
podržavamo vas u novim izmjerama 

- rekao je Bourguignon.
Željko Perić, direktor tvrtke Geo 
Grupa d.o.o. iz Zagreba, koja je 
izvođač radova, u svom je obraćanju 
naglasio kako je vrlo važno da se 
građani odazovu na njihove pozive 
jer ključ uspjeha ovakve izmjere, 
upravo je odaziv građana.

- Cjelokupna izmjera je u interesu 
građana i nadam se da će oni 
prepoznati benefit ove izmjere te 
da će se u velikom broju odazvati 
na naše pozive obilježavanja međa 
i sudjelovanja u ovoj izmjeri – rekao 
je Perić te objasnio kako se rješavaju 
situacije kada dođe do nesuglasica 
između vlasnika zemljišta.

Izmjera ne staje
 - Mi kao izvođači radova nastojimo 
ljude najprije potaknuti da obilježe 
međe, no u slučaju da oni to ne 
znaju, mi ćemo im pomoći u tome, 
a u slučaju da oni i dalje inzistiraju i 
svaka strana ostaje pri svome, tada 
ih, nažalost, moramo uputiti na sud  
koji će riješiti problem. Taj dio tada 
ne rješavamo do završetka spora, ali 
izmjera ide dalje i stupa na snagu bez 
njih – rekao je Perić.
Zamjenik glavnog ravnatelja Državne 
geodetske uprave Antun Vidaković 
napomenuo je da se izmjere prvi 
puta rade prema novom Zakonu 
o katastru, izglasanom u prosincu 
prošle godine te da Krapina radi na 
jednom hvalevrijednom projektu 
izmjere, čiji je glavni benefit uređeni 
sustav.
Konferenciji je prisustvovao i Vinko 
Vladić, predsjednik Općinskog 
suda u Zlataru, koji je čestitao 
gradonačelniku Greguroviću na tome 
što je jedini u Krapinsko – zagorskoj 
županiji krenuo u ovaj skup i nevidljiv, 
ali koristan posao.  
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PROJEKT VRIJEDAN 3,9 MILIJUNA KUNA: Završena energetska obnova upravne zgrade u Pregradi

“Potrošnju energije smanjit ćemo za 62 posto, 
a emisiju stakleničkih plinova za 20 posto”

OBAVIJEST IZ KRAKOMA

Zbog Dana neovisnosti, reciklabilni otpad u 
plavim posudama sakupljat će se u srijedu
Krakom d.o.o. Krapina obavještava 

korisnike usluge odvoza krupnog 

otpada o promjeni rasporeda odvoza 

zbog Dana neovisnosti. Tako će se iz 

naselja na području grada Krapine iz 

kojih se po redovnom rasporedu otpad 

odvozi utorkom, zbog neradnog dana, 

reciklabilni otpad u plavim posudama 

sakupljati i odvoziti sljedećeg dana, u 

srijedu, 9. listopada. (ib)  

U Pregradi je obilježen završetak 
energetske obnove upravne zgrade, 
projekta vrijednog 3,9 milijuna kuna. 
Gradonačelnik Marko Vešligaj tom 
je prilikom podsjetio kako je projekt 
većim dijelom financiran sredstvima 
koja su stigla izvana.

Obnova javnih objekata
- Projekt je sufinanciran EU sredstvima 
u iznosu od 1,9 milijuna kuna, a nešto 
više od 880 tisuća kuna dobili smo 
od Ministarstva regionalnog razvoja. 
S obzirom na to da je Grad Pregrada 
još 2010. godine pristupio Sporazumu 
gradonačelnika te je sukladno tom 
sporazumu napravljen akcijski plan 
održivog energetskog razvitka grada, 
u sklopu kojeg je izvršena i obnova ove 
upravne zgrade i zgrade koje koriste 
naše udruge. S obnovom upravne 
zgrade krenuli smo na proljeće i 
zamijenjena je fasadna ovojnica, dio 
stolarije, te je napravljen kompletno 
novi sustav grijanja i nova rasvjeta. 
Očekujemo smanjenje troškova, kako 
električne energije, tako i grijanja, na 
godišnjoj razini od nekih 62 posto, 
te, naravno, i smanjenje emisije 
stakleničkih plinova za 20 posto – 
rekao je gradonačelnik Vešligaj te 
dodao kako Grad Pregrada izuzetno 
puno ulaže u energetsku obnovu, pa 
je tako u proteklih nekoliko godina 
uloženo više od sedam milijuna kuna 
u obnovu raznih javnih objekata, a u 
planu su i novi radovi.
 - U tijeku su još dvije energetske 
obnove i to obnova zgrade 

gruntovnice u centru, gdje iznos 
ulaganja iznosi 900 tisuća kuna te 
obnova zgrade nogometnog kluba, 
gdje vrijednost radova iznosi otprilike 
640 tisuća kuna, a bit će sufinancirana 
sredstvima europskih fondova i 
Ministarstva regionalnog razvoja. 
Završetak radova očekujemo do kraja 
godine. To su sve objekti koje koriste 
tisuće naših stanovnika, a u narednom 
periodu očekujem raspisivanje 
natječaja Fonda za zaštitu okoliša i za 

obnovu stambenih kuća i stambenih 
zgrada, koja je zadnjih godina dosta 
stala. Zadnji ciklus obnove imali 
smo 2015. godine, kada je na našem 
području nekoliko desetaka kuća bilo 
energetski obnovljeno – otkrio je 
gradonačelnik Vešligaj.

Domaća radna snaga
Izvođač radova bila je Kuna-gora 
zanatska zadruga iz Pregrade, koja 
je izabrana u otvorenom postupku 

javne nabave male vrijednosti kao 
najpovoljniji ponuđač.

- To je druga energetska obnova za 
nas na području Pregrade, radili smo i 
energetsku obnovu osnovne škole. Što 
se tiče samih radova, mogu reći kako 
su oni tekli nesmetano, a odrađivali 
smo ih s domaćim ljudima te za sada 
nismo imali problema s manjkom 
domaće radne snage – rekao je Julio 
Fišter, upravitelj zanatske zadruge 
Kuna-gora iz Pregrade.  (jj,jm)  
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VAŽNA OBAVIJEST: U ponedjeljak se kod eko otoka u Loboru prikuplja otpadni tekstil

Otpad mogu predati mještani općine uz 
predočenje osobne iskaznice, koji nemaju 
nepodmirenih računa prema Komunalcu
Iz Općine Lobor obavještavaju 
mještane da će u ponedjeljak 
Komunalac Konjščina preuzimati 
otpadni tekstil u Loboru. Vozilo će 
biti parkirano kod eko otoka u centru 
Lobora (Trgovina Micak) i to od 8 do 
10 sati.
 - Svaki građanin koji će donijeti 
sortirani otpadni tekstil, dužan je 
vozaču Komunalca dati na uvid 
osobnu iskaznicu, iz koje je vidljivo da 
je stanovnik općine Lobor, te zadnji 
odrezak od računa, gdje se vidi da 
je korisnik Komunalca i da uredno 
podmiruje svoje račune. Tko ima 

NAČELNICA LOBORA LJUBICA JEMBRIH S AGENCIJOM ZA PLAĆANJA U 
POLJOPRIVREDI POTPISALA UGOVOR ZA PROJEKT REKONSTRUKCIJE OPĆINSKE 
ZGRADE U KULTURNI CENTAR, VRIJEDAN 2,6 MILIJUNA KUNA

“Prostorije Općine i matičnog ureda 
preselit ćemo  na kat, a u donjem dijelu 
bit će kulturno – informativni centar, za 
sve naše mještane, učenike i udruge”
Ravnateljica Agencije za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju Matilda Copić, u nazočnosti 
ministrice poljoprivrede Marije 
Vučković, potpisala je u srijedu s 
predstavnicima gradova, općina i 
vodno - komunalnih poduzeća 39 
novih ugovora o financiranju, koji 
su rezultat provedenih natječaja 
iz Mjere 7 “Temeljne usluge i 
obnova sela u ruralnim područjima“ 
Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske, vrijednih 177 
milijuna kuna.

Kompletna renovacija
Među potpisnicima je bila i načelnica 
Ljubica Jembrih, koja je potpisala 
ugovor za projekt “Rekonstrukcija 
građevine - općinske zgrade u 
kulturni centar Lobor“. Načelnica 
Jembrih rekla je kako su ostvarili 
preko 2,6 milijuna kuna potpore.

– Općinska zgrada će se kompletno 
renovirati i opremiti, iznutra i izvana. 

Prostorije Općine te matičnog ureda 
preselit će se na kat zgrade, a u 
donjem dijelu, gdje su sad prostorije 
Općine, matični ured i pošta, bit će 
kulturno – informativni centar, kojeg 

će za potrebe u kulturi koristiti svi 
mještani, učenici osnovne škole i 
udruge. Jedan dio prostora bit će 
namijenjen za predmete vezane 
uz povijest općine Lobor. Ukupna 

investicija je 3,5 milijuna kuna i 
Agencija ne podržava opremanje, 
tako da će preostali iznos pokriti 
Općina – istaknule je načelnica te 
dodala kako sada slijedi postupak 
javne nabave i odabir izvođača.

Početkom sljedeće godine
- Kad će se izvoditi radovi, morat 
ćemo prostore Općine preseliti 
na neku drugu adekvatnu lokaciju 
i o tome će sumještani biti 
pravovremeno obaviješteni. U 
dogovoru s poštanskim i matičnim 
uredom, poštanski se seli u trenutni 
prostor matičnog ureda u prizemlju. 
Na katu ćemo imati četiri ureda, 
čajnu kuhinju, sanitarni čvor i sobu 
za sastanke. Vjerujem da ćemo ove 
godine završiti javnu nabavu i da bi 
radovi započeli početkom sljedeće 
godine. Rok za završetak radova je 
12 mjeseci od potpisivanja ugovora 
za javnu nabavu – zaključila je 
Jembrih. (ib) 

nepodmirene račune, neće moći 
predati tekstil na zbrinjavanje. Otpad 

mora biti suh i čist, bez primjesa drugih 
vrsta otpada (kože, krzna, spužve, 

plastike, skaja, papira, perja i slično – 
stoji u obavijesti iz Općine Lobor.  (ib) 
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U MARIJI BISTRICI BLAGOSLOVLJENA GRADILIŠTA DJEČJEG VRTIĆA I RECIKLAŽNOG DVORIŠTA

“U pročelja budućeg vrtića i nove 
mrtvačnice bit će ugrađen kamen koji 
je posvetio papa sv. Ivan Pavao II.“

OVO JE TREĆI OPĆINSKI KAPITALNI PROJEKT U OVOJ GODINI

Potpisan Ugovor o sufinanciranju izgradnje 
nove mrtvačnice, ceremonijalnog trga i 
ograde te proširenja groblja u Mariji Bistrici
U Zagrebu je održano potpisivanje 
ugovora iz Mjere 7.4.1. – Ulaganja u 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu. Općina 
Marija Bistrica putem ove je mjere 
već osigurala sredstva za izgradnju 
dječjeg vrtića, koja je već počela, 
a ovog je puta potpisan Ugovor 
o sufinanciranju izgradnje nove 
mrtvačnice, ceremonijalnog trga, 
ograde i proširenju groblja u Mariji 
Bistrici. To je treći kapitalni projekt 
u općini Marija Bistrica ove godine, 

˝ U Mariji Bistrici je održan blagoslov 
gradilišta budućeg Dječjeg vrtića 

“Pušlek“ i blagoslov gradilišta 
reciklažnog dvorišta u Tugonici. 
Oba je gradilišta blagoslovio rektor 
Svetišta Majke Božje Bistričke preč. 
Domagoj Matošević.
Svečanosti su prisustvovali načelnik 
Marije Bistrice Josip Milički, 
predsjednik Općinskog vijeća Marije 
Bistrice Teodor Švaljek, pročelnica 
Branka Herceg, ravnateljica Dječjeg 
vrtića “Pušlek“ Jadranka Pezić, 

ravnateljica Osnovne škole Marija 
Bistrica i drugi. Podsjetimo, oba 
ova objekta sufinancirana su iz 
sredstava Europske unije. Načelnik 
Milički je otkrio i zanimljivost 
da će u pročelja i dječjeg vrtića i 
mrtvačnice biti ugrađen posvećeni 
kamen, kojega je blagoslovio sam 
papa sveti Ivan Pavao II., kada 
je 1998. godine posjetio Mariju 
Bistricu i proglasio blaženim 
kardinala Alojzija Stepinca. (ZI) 
FOTO: RMB

jer uz spomenuti vrtić, tu je i 
reciklažno dvorište, čija je izgradnja 
također počela. Vrijednost ovog 
projekta je više od 8 milijuna kuna, 
a iz europskih je fondova osigurano 
gotovo šest milijuna kuna. Javna 
nabave očekuje se u studenome, 
a u Općini Marija Bistrica ne kriju 
zadovoljstvo, zahvaljuju svima na 
suradnji i vjerovanju da je izabran 
ispravan i najbolji put, temeljen na 
dobroj strategiji i donošenju odluka.   
(ZI) 



Zagorje International16

AKTUALNI RADOVI U OPĆINI MAČE

Asfaltiraju se nerazvrstane ceste, a započeli 
su i radovi na uređenju i opremanju mrtvačnice

Na području općine Mače u tijeku su 
pripremni radovi za asfaltiranje triju 
nerazvrstanih cesta. Riječ je o prometnici 
u naselju Bartolci, i to u dužini od 
447 metara, zatim u naselju Benčići – 
Klarići, dužine 271 metar, te u naselju 
Kudelići - Benčići, u dužini od 370 metara. 
Vrijednost radova zajedno sa stručnim 
nadzorom iznosi 504.214 kuna s PDV-
om, a završetak radova očekuje se kroz 

mjesec dana.
Isto tako, započeli su i radovi na uređenju i 
opremanju mrtvačnice, koji će obuhvatiti 
zidarske i stolarske radove, opločenje 
stepenica, rasvjetu te rekonstrukciju 
unutrašnjosti i fasade. Ukupna vrijednost 
radova iznosi 382.437,50 kn s PDV-om, a 
njihov se završetak očekuje kroz 60 dana.   
(ib) 

Na području Gornje Stubice, izvršeno je 
proširenje dijela općinske nerazvrstane 
ceste Sveti Matej - Planina Gornja. 
Iskopan je odvodni jarak, čime je 
omogućeno normalno protjecanje 
vode, a dio odvodnog jarka je zacjevljen. 
Zacjevljenjem je proširena cesta, čime je 

omogućeno normalno prometovanje 
tim dijelom i mimoilaženje vozila.
Navedeno proširenje dijela ceste 
osobito je bitno jer je izvršeno uz klizište 
koje se nalazi neposredno uz cestu i 
obuhvaća dio ceste.  (jm) 

Danas će se u Gornjoj Stubici održati 
manifestacija “Branje kuruze i 
lupitva”. Otvorenje manifestacije 
je u 14 sati, na prostoru Sportskog 
centra, uz kulturno – umjetnički 
program i težački objed za 
sudionike i posjetitelje. U 16 sati 
je polazak na njivu, konjskim 
zapregama u organizaciji Zagorske 

udruge uzgajivača konja. Branje 

kuruze predstavit će se uz starinske 

običaje kakve su nekada njegovali 

naši stari. Po povratku s njive, u 17 

sati slijedi lupitva, a održat će se i 

razna natjecanja.  (jm)  

RADOVI NA PROMETNOJ INFRASTRUKTURI U 
GORNJOJ STUBICI

DANAS U GORNJOJ STUBICI MANIFESTACIJA 
“BRANJE KURUZE I LUPITVA“

Završeno proširenje ceste 
Sveti Matej - Planina Gornja

Organiziran odlazak na njivu, 
branje kuruze na starinski način, 
lupitva i razna natjecanja
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ZAVRŠILI RADOVI NA DJEČJEM VRTIĆU “BALONČICA“ U HUMU NA SUTLI, VRIJEDNI 
VIŠE OD 1,3 MILIJUNA KUNA

NA RADOST MALIŠANA: Vrtić je obnovljen 
i opremljen novim namještajem, a na 
vanjskom dijelu postavljene su nove 
sprave za igru, antistresne ploče i obloge

Općina Hum na Sutli je u sklopu javnog 
poziva Ministarstva za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku, 
usmjerenog na poboljšanje materijalnih 
uvjeta u predškolskim ustanovama/
dječjim vrtićima, završila projekt 
ulaganja u Dječji vrtić “Balončica“.

- Uz financijski doprinos Ministarstva 
za demografiju, u potpunosti smo 
obnovili preostali dio vrtića, koji još 
nije bio obnovljen i opremili ga novim 
namještajem. Uređen je i vanjski dio, 
na kojem su postavljene nove sprave za 
igru, antistresne ploče i obloge – ističu 
iz Općine. Uloženo je ukupno 1.313.365 
kuna, uz doprinos Ministarstva u iznosu 
od 758.899 kuna.  (ib) 

Zbog sanacije klizišta, od utorka je za 
sav promet zatvorena Županijska cesta 
Ž2241 - Ravnice Desinićke – Goričnica 

– Kumrovec, u mjestu Velinci u općini 
Kumrovec. Iz Općine poručuju kako će 
cesta biti zatvorena do 14. studenoga 
ove godine, a promet osobnih vozila 
organiziran je sljedećim obilaznim 

pravcem: Velinci – Velika Horvatska 
– Tuhelj – Tuheljske Toplice – Klanjec – 
Kumrovec i obratno, te alternativnom 
relacijom: Velinci – Desinić – Miljana 

– Zagorska Sela – Razvor – Kumrovec i 
obratno.  (ib) 
FOTO: ŽUC KZŽ

Općina Hum na Sutli raspisala je 
natječaj za dodjelu pripomoći prema 
socijalnom statusu učenicima 
srednjih škola i studentima s 
područja općine. Dodijelit će se 
35 učeničkih pripomoći po 400 

kuna mjesečno i 15 studentskih 
po 600 kuna mjesečno.  Rok 
za podnošenje zahtjeva je 15. 
listopada. Više informacija nalazi se 
na internetskim stranicama općine 
Hum na Sutli. (ib)  

DO 14. STUDENOGA MORAT ĆE SE KORISTITI 
OBILAZNI PRAVAC

ZA UČENIKE 400, A ZA STUDENTE 600 KUNA 
MJESEČNO

Zbog sanacije klizišta, zatvorena 
županijska cesta u Velincima

PREMA SOCIJALNOM STATUSU: 
Općina Hum na Sutli dodjeljuje novčanu 
pripomoć za učenike i studente
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PRIJAVITE SE DO 18. LISTOPADA

Općina Đurmanec raspisala natječaj za 
dodjelu učeničkih i studentskih stipendija
Općina Đurmanec raspisala je 
natječaj za dodjelu učeničkih i 
studentskih stipendija. Pravo na 
dodjelu pomoći imaju učenici koji su 
na redovnom školovanju u srednjim 

školama te redovni studenti na 
fakultetima, visokim i višim školama, 
koji imaju prebivalište na području 
općine Đurmanec. Dodijelit će se 15 
učeničkih stipendija pod 200 kuna 

mjesečno, pet učeničkih stipendija 
za deficitarna zanimanja (zidar, 
tesar, vodoinstalater, električar i 
dimnjačar) pod 700 kuna mjesečno 
te 15 studentskih pomoći po 400 

kuna mjesečno. Rok za podnošenje 

zahtjeva je 18. listopada, a više 

informacija nalazi se na internetskim 

stranicama općine. (ib) 

ZAGORSKA SELA: OVOG VIKENDA ZANIMLJIVA DVODNEVNA RADIONICA 
PANOSA MANIKISA NA TEMU PRIRODNOG POLJODJELSTVA

Naučite kako uzgajati hranu bez 
prekopavanja, gnojenja, zalijevanja 
i upotrebe kemijskih sredstava
Na Obiteljskom poljoprivrednom 
gospodarstvu Đurđice Tomašević 
u Zagorskim Selima, danas i sutra 
se održava radionica na temu 
prirodnog poljodjelstva. Riječ je o 
atraktivnoj i korisnoj radionici, na 
kojoj će sudionici moći naučiti sve 
o prirodnom poljodjelstvu i kako ga 
primijeniti u svom vrtu ili na imanju.

Nedjelatna poljoprivreda
Radionicu će voditi Panos Manikis iz 
Grčke, učenik poznatog znanstvenika 
Masanobe Fukuoke, koji je razvio 
takozvano prirodno poljodjelstvo, 
poznato i kao “nedjelatna 
poljoprivreda”, gdje je proces uzgoja 
prepušten prirodi, uz minimalan 
angažman i napor čovjeka, tehnikom 
sjetve “seedballs“, odnosno, 

sjemenja omotanog u kuglice gline 
i korištenjem pokrova od slame. 
Manikis nastavlja razvijati njegovo 
učenje te prenosi znanje prirodnog 
poljodjelstva diljem svijeta, a ovog 
puta dolazi i u Hrvatsko zagorje. 
Radionice će biti radno - praktične, 
a učit će se o primjeni prirodnog 
poljodjelstva u uzgoju povrća, voća 
i žitarica, te je li moguće uzgajati 
hranu bez prekopavanja, gnojenja, 
zalijevanja, plijevljenja i upotrebe 
bilo kakvih kemijskih sredstava.

Nastavak radionice
Dvodnevna vikend radionica u 
Zagorskim Selima održavat će se od 9 
do 18 sati, a u planu je da se nastavi 
i u ponedjeljak, za sve one koji žele 
proširiti svoje znanje. (jm) 
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NA SJEDNICI SAVJETA MLADIH, ZAMJENICA GRADONAČELNIKA ZABOKA VALENTINA 
ĐUREK PREZENTIRALA PROJEKTE ZA MLADE KOJI SE VEĆ REALIZIRAJU ILI ĆE SE U 
BLIŽOJ BUDUĆNOSTI REALIZIRATI NA PODRUČJU GRADA

“Biciklističkom rutom ‘BRZO’ mi 
ćemo povezati Zabok i Oroslavje, a 
gradit ćemo i kulturno - edukativni 
urbani vrt kraj Regeneracije”

U zabočkoj Gradskoj vijećnici, u 
četvrtak je održana deveta sjednica 
Savjeta mladih grada Zaboka, na kojoj 
je zamjenica gradonačelnika Valentina 
Đurek prezentirala projekte koji se 
provode ili će se provoditi na području 
grada.

Potrebe mladih
– U kolovozu smo se prijavili na natječaj 
Ministarstva za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku, “Lokalni 
i regionalni programi za mlade”, s 
obzirom na to da nam uskoro istječe 
naša aktualna strategija. Projekt smo 
nazvali “Zabok za mlade – zajednica po 
mjeri mladih“, a trajat će 12 mjeseci te 
ćemo uključiti 1200 mladih, otprilike 
570 muškaraca i 630 žena. Sudjelovat 
će isto tako 13 volontera te kao partneri 
projekta naše tri srednje škole i Udruga 
Regenerator. Cijeli projekt je vrijedan 
141 tisuću kuna, od čega 93 tisuće 
kuna sufinancira Ministarstvo, a ostatak 
sredstava financira se iz proračuna 
grada. Cilj nam je podizanje svijesti 
mladih i organizacija civilnog društva o 
potrebama mladih u Zaboku i aktiviranje 
mladih, te njihovo upućivanje u proces 
donošenja odluka – objasnila je Đurek.
Krapinsko – zagorska županija i Grad 
Zabok odabrani su za sudjelovanje u 

projektu strateškog partnerstva Europe 
Goes Local, najvećem europskom 
projektu na području rada s mladima, 
koji se provodi uz financijsku potporu 
programa Erasmus+.

– Projekt će uključenim jedinicama 
regionalne i lokalne samouprave pružiti 
višemjesečnu stručnu podršku pri 
uspostavljanju i unaprjeđenju lokalnih 

sustava rada s mladima, prilagođenu 
individualnim potrebama svake jedinice 
regionalne i lokalne samouprave – 
kazala je Đurek te dodala kako je 
voditeljica projekta Martina Šarić.
Projekt na koji su u Zaboku iznimno 
ponosni, je i Biciklistička ruta Zabok – 
Oroslavje, na kojem se radilo cijelog 
ljeta.

– Riječ je o biciklističkoj ruti dužine 
5200 metara, kojom ćemo povezati 
Oroslavje i Zabok, a vrijednost projekta 
je 14 milijuna kuna. Time ćemo povećati 
kvalitetu kretanja stanovništva, smanjiti 
promet na području grada, a samim 
time i emisiju CO2, odnosno, zagađenje 
te devastaciju okoliša – naglasila je 
Đurek.
Nadalje, u planu je i  “reGARDEN“ – 
urbani vrt. On će se financirati isključivo 
sredstvima iz gradskog proračuna. 
Glavni cilj projekta je uređenja kulturno 
edukativnog urbanog vrta reGARDEN. 
Projektom se predviđa aktiviranje 
područja i stvaranje novih sadržaja, a 
rješenjem se predviđa izvedba nekoliko 
kvadratnih polja u parteru s različitim 
sadržajima za aktivnosti na otvorenom.

Sadnja drveća
Na sjednici je bilo riječi i o akciji “Dani 
kolektivne sadnje drveća u Hrvatskoj“, 
čiji je glavni cilj potaknuti građane, 
udruge, tvrtke i ustanove da u tri dana 
diljem Hrvatske na privatnim i javnim 
površinama zasade što više stabala. 
Grad Zabok priključit će se akciji te 
je podržati darovanjem drveća za 
sadnju Osnovnoj školi Ksavera Šandora 
Gjalskog. (jm) 
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VELIKA SVEČANOST U ZABOKU: UDRUGA MUŽI ZAGORSKOG SRCA PROSLAVILA 
ČETVRT STOLJEĆA USPJEŠNOG DJELOVANJA, A TOM JE PRILIKOM OTKRIVEN I 
BRONČANI ODLJEV TANAJSKIH PLOČA, PRVOG SPOMENA HRVATSKOG IMENA 
U KAMENU NA EUROPSKOM PROSTORU

RAJKO FUREŠ: Primarni nam je 
cilj oduvijek bio napredak našeg 
zagorskog kraja i kajkavskog jezika

U Dvorcu Gredice pokraj Zaboka u 
ponedjeljak je svečano obilježena 25. 
godišnjica osnivanja Hrvatske udruge 
Muži zagorskog srca. Ravnatelj udruge 
Rajko Fureš tom je prilikom istaknuo 
kako su se svih 25 godina trudili, kako na 
području Krapinsko – zagorske županije, 
tako i šire, promovirati kajkavski jezik, 
književnost i kulturu, kao i duh tradicije 
i starine, te činjenicu da su kajkavci bili i 
prije, da su danas i da će i ubuduće biti 
dio Europe i civiliziranog svijeta.

Plodan rad
- Mi smo bili prva registrirana udruga 
od osnivanja Krapinsko – zagorske 
županije, a okupili smo ljude dobre 
volje, kojima je prvenstveno bio cilj 
napredak našem zagorskog kraja i 
jezika, što je i potvrđeno 2015. godine, 
međunarodnim priznanjem kajkavskog 
književnog jezika. Trenutno udruga 
broji 80–ak članova, od čega je njih 40–
ak u aktivnom svojstvu, a 14 članova 
udruge, nažalost, više nije među nama. 
Ima nas dosta veliki broj i svi smo mi 
prvenstveno pajdaši, jer da nije tako, 
ne bismo mogli zajedno provesti ovih 
25 godina, a nadam se da će nas s 
vremenom biti još i više – rekao je Fureš.
Svečanom obilježavanju ove vrijedne 
godišnjice, prisustvovao je i krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar, koji je 

Mužima čestitao 25 godina vrlo plodnog 
rada.

- Njihov doprinos očuvanju naše kulture 
i baštine je neprocjenjiv, a kvaliteta 
ljudi i njihova aktivnost su za svaku 
pohvalu, stoga je podrška Krapinsko 

– zagorske županije u svim njihovim 
projektima uvijek dostupna. Kroz 
povijest je Hrvatsko zagorje dalo puno 

velikih ljudi, od Ljudevita Gaja, Antuna 
Augustinčića do Otona Ivekovića, koji 
su svojim velikim idejama zapravo dali 
pečat hrvatskoj opstojnosti i hrvatskom 
narodu, a upravo tu vidim ulogu Udruge 
Muži zagorskog srca jer oni su možda 
na neki način sačuvali i otkrili neke 
ljude koji možda nisu bili toliko medijski 
eksponirani, možda su kroz povijest 

bili i zaboravljeni, a koji su upravo 
zahvaljujući “Mužima” ostali u “žiži” 
javnosti, to njihovo djelo je isplivalo na 
površinu i pokazalo se koliko je zapravo 
bitno – kazao je župan Kolar.

Očuvanje kulturne baštine
Čestitke povodom 25. godišnjice 
osnivanja udruge uputile su i 
predsjednica Županijske skupštine 
KZŽ Vlasta Hubicki te zamjenica 
gradonačelnika Zaboka Valentina Đurek, 
a u sklopu proslave četvrt stoljeća rada, 
upriličeno je i svečano otkrivanje i 
blagoslov brončanog odljeva Tanajskih 
ploča.

- Radi se o prvom odljevu Tanajskih 
ploča na tlu Republike Hrvatske u 
bronci, dar Ljevaonice umjetnina Ujević. 
To je prvi spomen hrvatskog imena 
u kamenu na europskom prostoru, 
koji datira iz trećeg stoljeća. Ploče su 
nađene na obalama Crnog mora, u 
mjestu Tanaisu, današnjem Azovu. 
U 19. stoljeću, ruski arheolozi su ih 
pronašli i deponirali u ruski muzej, a za 
pronalazak Tanajskih ploča najzaslužniji 
su ondašnji veleposlanik u Republici 
Ukrajini, profesor Đuro Vidmarović i 
Hido Bišćević, tadašnji veleposlanik u 
Ruskoj Federaciji - rekao nam je Fureš, 
koji je ploče otkrio zajedno s Đurom 
Vidmarovićem. (jj, jm) 
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AKADEMSKI SAT ODRŽAO PRODEKAN FAKULTETA ZA DENTALNU MEDICINU I 
ZDRAVSTVO IZ OSIJEKA

U utorak započela nastava na Dislociranom 
preddiplomskom studiju sestrinstva u Pregradi
U utorak je na Dislociranom 
preddiplomskom studiju sestrinstva 
u Pregradi (Sveučilište Josipa Jurja 
Strossmayera) održan akademski sat 
koji je vodio Ivan Miloloža, prodekan 
Fakulteta za dentalnu medicinu 
i zdravstvo iz Osijeka. Obratio se 
studentima uz iskazano zadovoljstvo 
brojem upisanih studenata i približio 
im organizaciju nastave i pojedine 
kolegije. Studentima se, uz čestitke 
i pozitivne poruke usmjerene 
na realizaciju nastave, obratio i 

S CILJEM OČUVANJA KAJKAVSKOG JEZIKA I TRADICIJE

Učenici donjostubičke Osnovne škole 
izradili Stubički klaruš – slikovni 
rječnik kajkavskog stubičkog kraja
U Osnovnoj školi Donja Stubica u 
utorak je predstavljen Stubički klaruš 

– slikovni rječnik kajkavskog stubičkog 
kraja, kojeg su izradili učenici 
donjostubičke osnovne škole, a koji 
su velikom ljubavlju i pažnjom crtali 
i slikali kako bi najmlađima prenijeli 
znanje jezika na primjeren način.

Multimedijalni rječnik
Većina učenica i učenika koji su 
sudjelovali u izradi članovi su “Male 
kajkaviane” koja djeluje u sklopu 
škole od 2000. godine. Daroviti 
učenici u toj maloj, ali vrijednoj 
skupini bave se stvaralaštvom na 
kajkavskom jeziku, s ciljem očuvanja 
kajkavskog jezika i tradicije. Tako 
je 2016. godine izdan Mali rječnik 
kajkavskoga govora stubičkoga kraja, 
koji je okupio 3200 pojmova. Rječnik 
je pobudio veliko zanimanje pa je 
tijekom 2018. godine publicirano 

voditelj studija Rajko Fureš, te mag. 
sestrinstva i koordinatorica vježbi 
Ivana Jedvaj. Fakultet će studentima 
osigurati stjecanje kompetencija, 
nova znanja i vještine, kako bi mogli 
obnašati svoj poziv u vidu najboljih 
stručnjaka.
Uvodno predavanje iz Anatomije je 
održao doktor Tihomil Žiger, čime 
je počela nastava na Dislociranom 
preddiplomskom studiju Sestrinstvo 
u Pregradi.  (jb) 

i drugo izdanje dopunjeno 
multimedijalnim rječnikom. U online 
izdanju rječnika moguće je čuti kako 
se svaka od 3200 riječi izgovara.

Kajkavski govor
U želji da se potaknu i najmlađi, 
odnosno djeca - da što više govore 
kajkavskim jezikom, osmišljen je  i 
slikovni rječnik, čime je zapravo 
nastao mali rječnički komplet 
kajkavskoga govora stubičkoga kraja 
koji se sastoji od tiskanog, zvučnog  i 
slikovnog rječnika. Rječnik je nastao 
u suradnji s Anitom Celinić s Odsjeka 
za dijalektologiju Instituta za hrvatski 
jezik i jezikoslovlje, a urednica je 
Danica Pelko. Predstavljanju su 
nazočili zamjenica župana Jasna 
Petek i gradonačelnik Donje Stubice, 
Nikola Gospočić. (jm) 
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POVIJESNI DAN ZA ZAGORJE: POČELA NOVA AKADEMSKA GODINA NA 
VELEUČILIŠTU HRVATSKO ZAGORJE KRAPINA - ZBOG BESPLATNIH KVOTA, OVE 
SE GODINE UPISALO ČETIRI PUTA VIŠE REDOVNIH STUDENATA

MARIJA PUH: Prošli smo kroz 
trnje i koprive da bi Veleučilište 
postalo državno, sada je potrebno 
osluškivati tržište rada i studente

U ponedjeljak je u Srednjoj školi 
Krapina svečano obilježen početak 
nove akademske godine Veleučilišta 
Hrvatsko zagorje Krapina, koje 
djeluje u prostorima SŠ Krapina. 
Značajan je to događaj za čitavu 
Krapinsko - zagorsku županiju, s 
obzirom na to da su po prvi puta ove 
godine, nakon što je odlukom Vlade 
RH donesenom u lipnju Veleučilište 
postalo državno, otvorene kvote za 
besplatno studiranje.
Dekan Veleučilišta Nenad Sikirica 
tom je prilikom istaknuo kako je vrlo 
zadovoljan ovogodišnjim upisima 
jer je upis redovnih studenata bio 
gotovo četiri puta veći nego prošle 
godine, pa se tako u dva upisna 
roka upisalo stotinjak studenata, a 
treći upisni rok još traje od 1. do 10. 
listopada.

Poželjno mjesto
Prisutne su pozdravili prvi dekan 
krapinskog Veleučilišta Antun 
Presečki, zamjenica krapinsko 

- zagorskog župana Jasna Petek 
i gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, koji je istaknuo kako 
su, uz Krapinsko - zagorsku županiju 
i Grad Krapinu, najzaslužniji za to 
da Veleučilište postane državno, 
predsjednik Vlade RH Andrej 
Plenković te saborski zastupnici 
Žarko Tušek i Marija Puh.
Marija Puh je također komentirala 
početak nove akademske godine na 
VHZK-u.

- Jučerašnji je dan bio povijesni dan 
za Zagorje jer naši studenti po prvi 
puta imaju mogućnost besplatnog 
studiranja u svojoj županiji i to je 
ono za što smo se godinama borili u 
Zagrebu. Sada napokon više nismo 
jedina hrvatska županija koja nema 
besplatne kvote. Vidimo da je broj 
upisanih studenata porastao, što 
znači da bi vjerojatno i prije više 
studenata studiralo u Krapini da su 
imali tu mogućnost, no, nažalost, 

nikad nije bilo te političke hrabrosti 
i jakosti da se donese takva odluka. 
Žalim samo zbog toga što se s time 
nije krenulo ranije jer smo sredstva 
u iznosu od 4,1 milijuna kuna 
osigurali u proračunu Republike 
Hrvatske za cijelu 2019. godinu, a 
sada ćemo dobiti samo nekih dva 

milijuna kuna, pa su svi osnivači 
Veleučilišta, koji su godinama držali 
Veleučilište na životu, na neki način 
kažnjeni i moraju snositi troškove za 
funkcioniranje Veleučilišta do srpnja, 
kada je konačno donesena odluka o 
prijenosu osnivačkih prava - istaknula 
je Puh te pozvala vodstvo Veleučilišta 

da se u budućnosti posveti tome da 
VHZK postane moderno i poželjno 
mjesto za studiranje.

Nova ponuda
- Smatram da je sada najvažnije da 
vodstvo fakulteta osluškuje tržište 
rada i da se razmisli o tome je li našim 
studentima, uz ova tri ponuđena 
smjera i programa, potrebno ponuditi 
i nešto novo, ili malo preoblikovati 
postojeće programe. Jer da bi sva ova 
borba oko Veleučilišta imala smisla, 
ne smije se dogoditi da ono postane 
nepoželjno od strane studenata 
zato što im neće pružati edukaciju, 
smjerove i znanja koja su njima 
potrebna u budućnosti. Apeliram na 
vodstvo da ne budu poslušnici i da 
se ne zadovoljavaju isključivo onime 
što dobivaju iz Zagreba, već da budu 
glasni i izbore se da imamo najvišu 
razinu kvalitete studiranja u Zagorju. 
Prošli smo kroz trnje i koprive i bilo 
bi šteta da sve padne u vodu jer se ne 
slijede trendovi koje tržište rada, ali i 
sami studenti, zahtijevaju - zaključila 
je Puh.   (jj) 
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ZBOG RADOVA NA DIONICI PRUGE ZAPREŠIĆ – ZABOK

U Zaboku do ponedjeljka zatvoren 
željezničko – cestovni prijelaz ZIVT
Zbog građevinskih radova na 
dionici pruge Zaprešić – Zabok, 
u Zaboku je od jučer pa sve do 
ponedjeljka za promet zatvoren 
željezničko - cestovni prijelaz ZIVT. 
Zbog dovršetka radova na projektu 
modernizacije i elektrifikacije 
željezničke pruge, iz Grada 
Zaboka poručuju kako će biti još 
privremenih zatvaranja željezničko - 
cestovnih prijelaza. (ib) 

OMOGUĆUJE SE BESPLATAN PRIJEVOZ NA BILO KOJOJ RELACIJI NA PODRUČJU RH 
TIJEKOM OVE ŠKOLSKE GODINE TE 75 POSTO POPUSTA NA MJESEČNE KARTE ZA SRPANJ I 
KOLOVOZ 2020. NA RELACIJI NA KOJOJ SU PUTOVALI TIJEKOM ŠKOLSKE GODINE

LIJEPA VIJEST: HŽ Putnički prijevoz uveo 
dodatne pogodnosti za srednjoškolce koji 
koriste njihove sufinancirane karte
U cilju popularizacije javnog 
prijevoza putnika, HŽ Putnički 
prijevoz uveo je dodatne pogodnosti 
za učenike srednjih škola koji koriste 
sufinancirane karte.

Odluka Vlade
Tako srednjoškolcima koji ostvaruju 
pravo na sufinancirani prijevoz, 
omogućuje besplatan prijevoz s 
pojedinačnim kartama na bilo 

kojoj relaciji na području Republike 
Hrvatske tijekom ove školske godine, 
uz kupljenu sufinanciranu mjesečnu 
kartu te 75 posto popusta na 
mjesečne karte za srpanj i kolovoz 
2020. na relaciji na kojoj su putovali 
tijekom školske godine 2019./2020., 
na temelju koje u ljetnim mjesecima 
ostvaruju pravo i na besplatna 
pojedinačna putovanja na bilo kojoj 
relaciji na području RH. Sufinancirane 
mjesečne karte izdaju se na temelju 

odluke Vlade RH o kriterijima i 
načinu financiranja troškova javnog 
prijevoza redovitih učenika srednjih 
škola, koje sufinancira Ministarstvo 
znanosti i obrazovanja.

Predočenje karte
Pravo na kupnju mjesečnih karata za 
srpanj i kolovoz uz 75 posto popusta 
imaju učenici srednjih škola koji 
su tijekom školske godine koristili 

sufinancirane karte za putovanje 
vlakom najmanje osam mjeseci. Kako 
bi ostvarili pojedinačno besplatno 
putovanje, učenici na blagajni ili u 
vlaku moraju predočiti sufinanciranu 
kartu za tekući mjesec, na temelju 
koje će im biti izdana pojedinačna 
karta za odabranu relaciju, a karte 
se mogu preuzeti isključivo na 
blagajnama. Ponuda vrijedi do 31. 
kolovoza 2020. godine. (ZI) 
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“ČETVRT STOLJEĆA POSLIJE – RATNI PUT 103. BRIGADE HV-A”

ZAGORSKI BRANITELJI U OGULINU 
I JOSIPDOLU: Obišli sva mjesta koja 
su hrabro branili 1994. godine

Udruga veterana 103. brigade HV-a, 
u sklopu programa “Četvrt stoljeća 
poslije – ratni put 103. brigade HV-
a”, prošlog je petka i subote posjetila 
grad Ogulin i općinu Josipdol, 
odnosno, položaje koje su tijekom 
1994. godine držali pripadnici ove 
brigade, od 31. svibnja do 2. listopada. 
Ovo dvodnevno putovanje poklopilo 
se s obilježavanjem 25 godina od 
boravka tadašnje 1. pješačke bojne 
na Maloj Kapeli.

Slovenski kolege
Uz članove Udruge, u posjetu Ogulinu 
i Josipdolu bile su i supruge branitelja, 
djelatnici Odsjeka za poslove obrane 
na čelu s voditeljem Darkom 
Kuceljom, partneri u projektu 

- članovi Udruge dragovoljaca 
i veterana Domovinskog rata – 
Podružnice Krapinsko - zagorske 
županije na čelu s potpredsjednikom 
Josipom Horvatinom, direktorica 
RHZK Tanja Gregurović, pravnik u 
Centru za psihosocijalnu pomoć MHB 
Mladen Gregurović, kao i delegacija 
Zveza veteranov vojne za Slovenijo, 
Področno območje Šmarje pri Jelšah, 
na čelu s umirovljenim majorom SV-a 
Antonom Šturbejem, predsjednikom 
ZVVS-a Področno območje Šmarje pri 

Jelšah.
Udruga domaćin bila je Udruga 
veterana 143. brigade HV-a Ogulin, 
na čelu s predsjednikom Milanom 

Poljakom. Zagorci su zajedno sa 
svojim slovenskim kolegama, uz 
prisustvo gradonačelnika Ogulina 
Damira Domitrovića i njegovih 

suradnika, u pratnji župnika te 
članova Udruge veterana 143. 
brigade HV-a, položili vijenac i zapalili 
svijeće.

Selo Modruš
Posjetili su i zavičajni muzej, u kojem 
se nalazi ratna soba 143. brigade HV-a, 
te novoimenovani Trg generala Petra 
Stipetića, rođenog Ogulinca, koji je 
ostavio neizbrisiv trag u ratnom putu 
103. brigade HV-a. Zagorski branitelji 
su, kažu, posebno emotivno doživjeli 
posjet selu Modruš, točnije, lokaciji 
šumarske kuće u tom selu, gdje 
je za vrijeme njihovog boravka na 
Maloj Kapeli bilo zapovjedništvo 
bojni i pristožerne postrojbe. Kuća i 
gospodarski objekt su izgorjeli, pa su 
naišli samo na temelje. Po povratku 
u Josipdol, uslijedio je posjet crkvi u 
podnožju ruševina utvrde Modruš, a 
u prisustvu načelnika Josipdola Zlatka 
Mihaljevića i njegovih suradnika, 
položeni su vijenci i zapaljene svijeće 
na spomen obilježju poginulim 
braniteljima općine Josipdol. (jj)  
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PRIGODNIM KONCERTOM, ZABOČANI I POLICIJSKI DJELATNICI SE OPROSTILI OD POLICIJSKOG 
KAPELANA, DON BRANKA ČAGLJA, KOJI ODLAZI NA NOVU DUŽNOST U PETRINJU

Klapa HRM “Sv. Juraj” oduševila Zabočane 
klapskom izvedbom skladbe “Pod brajde”

OTAC I SIN KREĆU U NOVE POBJEDE: IVAN I MARTIN FIOLIĆ SVOJU EMISIJU NAMJERAVAJU 
POPULARIZIRATI NA PODRUČJU CIJELE HRVATSKE

OČEKUJTE NEOČEKIVANO! Od sutra “Fio show” 
gledajte na Mreži TV u sasvim novom ruhu
Nakon 10 godina rada, otac i sin Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić odlučili su 
napraviti korak naprijed. Nakon što su 
već stekli iznimnu popularnost i osvojili 
simpatije publike svojom emisijom “Fio 
show”, sada idu korak dalje, u namjeri da 
postignu gledanost na području čitave 
Hrvatske te kako bi Hrvatima priuštili 
show kakav još nije viđen.

Publika u studiju
U dogovoru s produkcijom Mreža 
televizije Zagreb, njihova će emisija 
poprimiti novi oblik pravog showa, pa 
će tako imati publiku u studiju, kafić 

“Fio show” i mnoge druge zanimljivosti. 
Fanovi emisije ne moraju se bojati - i 
dalje će je moći pratiti u istom terminu, 
svake nedjelje od 20 do 23 sata na Mreža 
televiziji Zagreb, Mreža TV Split, Diadora 
TV Zadar i Varaždinska TV. Novitet je 

Svečanim misnim slavljem u župnoj 
crkvi sv. Jelene Križarice, vjernici 
Župe Zabok i policijski djelatnici u 
ponedjeljak su se oprostili od don 
Branka Čaglja, policijskog kapelana.

Dobrota i ljubav
- Ovim današnjim misnim slavljem 
želim zahvaliti svima vama za svu 
dobrotu i ljubav s kojom ste me pratili 
u ovih godinu dana. Hvala vam za 

svaku molitvu, dobru riječ i podršku. 
Zajedno smo živjeli i radili. Vjerujem 
da smo prepoznavali dobru volju 
jedni drugih u svemu što smo činili 
i oko čega smo se zajedno trudili. 
Sve što nije bilo prepoznato kao 
dobro, prepustimo Božjem milosrđu i 
praštanju, a uz zahvalnost i spremnost 
na opraštanje, rado u srcu ponesimo 
ono što će nas i dalje oplemenjivati 
kao ljude i vjernike i što će nas u vjeri 

i nadi voditi kroz život - rekao je don 
Branko u oproštajnom govoru.

Prigodni poklon
Domaći župnik Marijan Culjak zahvalio 
je don Branku na suradnji i pomoći 
u ovih godinu dana službovanja te 
mu uručio prigodni poklon. Nakon 
svete mise, održan je koncert Klape 
Hrvatske ratne mornarice “Sv. Juraj”, 
a posebno oduševljenje prisutnih 

izazvala je klapska izvedba popularne 
zagorske popevke “Pod brajde”.
Don Branko je u službu policijskog 
kapelana Kapelanije sv. Nikole biskupa 
Policijske uprave krapinsko - zagorske, 
sa sjedištem u Zaboku, uveden 13. 
rujna 2018. godine, a sada odlazi na 
novu dužnost, u Vojarnu “Pukovnik 
Predrag Matanović” u Petrinju.  (ZI)  

da će original emisija iz režije ići uživo i 
prenositi se na Facebook stranici emisije 

“Fio show”, pa će se na taj način moći 
gledati diljem svijeta. Otac i sin Fiolić 
ističu i kako su u pregovorima s još 
nekoliko televizija, pa će pokrivati preko 
90 posto Hrvatske.

Ventek i Jovanovac
Prvu emisiju pogledajte već ove nedjelje 
od 20 sati. Gostuju Dinacordi Luna bend, 
vrhunski majstor tamburaške glazbe 
Ivica Plivelić Iva, iz Zagorja stiže Branko 
Greblički Ventek, a iz Slavonije Šima 
Jovanovac.
- Osim toga, imamo još puno zanimljivih 
gostiju, humora i noviteta, zato budite 
s nama i ne propustite novo ruho 

“Fio showa”. Očekujte neočekivano! - 
poručuju Ivan i Martin Fiolić. (ZI)  

https://www.youtube.com/watch?v=xvYbB_lr48o
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OBILJEŽEN MEĐUNARODNI DAN STARIJIH OSOBA, KOJI JE U DONJOJ STUBICI I ZABOKU 
BIO POSEBNO POSVEĆEN KORISNICIMA PROJEKTA “MIPOS - MI POMAŽEMO STARIJIMA”  

U Donjoj Stubici korisnike razveselili 
mališani iz vrtića, a u Zaboku za njih 
organizirano besplatno šišanje

Povodom Međunarodnog dana 
starijih osoba, Gradsko društvo 
Crvenog križa Donja Stubica u 
prostorijama Stub–kluba u utorak 
je organiziralo druženje uz program 
Dječjeg vrtića “Bubamara”, a 
posjetiteljima je bila omogućena i 
besplatna provjera tlaka i šećera.

Veseli program
- Već tradicionalno, 11. godinu 
zaredom, Gradsko društvo Crvenog 
križa Donja Stubica zajedno s Dječjim 
vrtićem “Bubamara” obilježava ovaj 
Međunarodni dan starijih osoba, na 
način da djeca iz vrtića pripreme 
veseli program, razgale duše naših 
djedova i baka i tako im zahvale za 
svu ljubav i pažnju koju im daruju. 
Cilj je skrenuti pozornost svima 
koji su relevantni i donose politike 
na globalnoj i lokalnoj razini da 
prepoznaju specifične potrebe osoba 
starije dobi. Moto ovogodišnjeg 
obilježavanja ovog dana je putovanje 
prema dobnoj jednakosti i zdrav i 
aktivan život za starije osobe – rekla 
je Ana Breber–Kucelj, ravnateljica 
GDCK-a Donja Stubica.
Događanju je prisustvovala 
i Valentina Đurek, zamjenica 
gradonačelnika Zaboka i voditeljica 
projekta “MIPOS - Mi POmažemo 
Starijima”, koja je istaknula kako 
ovaj dan obilježavaju s korisnicima 
i djelatnicama zaposlenima na 
projektu.

 - U Donjoj Stubici projekt MIPOS 
zapošljava 10 žena koje brinu o 50 
korisnika te je riječ o našem drugom 
po veličini projektnom partneru. 
Sam projekt je vrlo važan, ne samo 
za Donju Stubicu i Zabok, nego i za 
cijelu Krapinsko – zagorsku županiju 

jer smo u programu “Zaželi“ najveći 
projekt u Republici Hrvatskoj po 
broju korisnika. Naime, brinemo o 
njih 313, a zaposlili smo 55 žena. Uz 
Grad Zabok, kao nositelj projekta, tu 
je i 16 jedinica lokalne samouprave, 
zatim tri Gradska društva Crvenog 

križa, dvije udruge, dva centra za 
socijalnu skrb i Hrvatski zavod za 
zapošljavanje – otkrila je Đurek.
O važnosti projekta MIPOS govorio je 
i gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić.

Starije i nemoćne osobe
- Projekt od preko devet milijuna kuna 
izuzetno je vrijedan u financijskom 
smislu, ali je i iznimno vrijedan u 
pogledu toga koliki je broj žena u 
nepovoljnom položaju putem njega 
zaposleno, a ono najvažnije jest da 
naši stariji, osobe treće životne dobi, 
imaju nekog s kime mogu popričati i 
tko im može pružiti sve vrste pomoći 
koje su im potrebne. U današnjem 
tempu života, nažalost, sve manje 
imamo vremena za starije i nemoćne 
osobe, tako da je ovaj projekt zaista 
hvalevrijedan. Moramo se zahvaliti i 
Crvenom križu Donja Stubica i Gradu 
Zaboku kao nositelju projekta, koji 
sve to gura financijski i organizacijski, 
jer bez njih bi taj projekt bio potpuno 
nezamisliv – rekao je Gospočić.
Međunarodni dan starijih osoba 
obilježen je i Zaboku, u organizaciji 
GDCK-a Zabok. Uz pomoć volonterke 
Jasenke Hranić, organizirana je akcija 
besplatnog šišanja za starije osobe, 
u kojoj su također prvenstveno 
sudjelovali korisnici projekta MIPOS.
 (jm)  



Zagorje International 27

GDCK KRAPINA U SKLOPU PROJEKTA “ŽENE ZA ZAGORJE” ORGANIZIRAO PRIGODNO DOGAĐANJE

Na okruglom stolu raspravljali o socijalnoj 
isključenosti nezaposlenih osoba i ostalih 
marginaliziranih skupina u ruralnom području

PREDSTAVLJANJEM REZULTATA PROJEKTA “#ALARMIRAJSE“, U ZABOKU OBILJEŽEN 
MEĐUNARODNI DAN NENASILJA

Održane su edukativne i kreativne 
radionice s ciljem smanjenja nasilja 
među mladima i prihvaćanja različitosti
U Centru za mlade Krapinsko – 
zagorske županije u Zaboku, u srijedu 
je obilježen Međunarodni dan 
nenasilja, predstavljanjem rezultata 
projekta “#alarmirajse“, koji je provela 
Mreža udruga Zagor s partnerima – 
Društvom psihologa KZŽ i Centrom za 
socijalnu skrb Zabok.

Preventivno djelovanje
Opći cilj projekta bio je smanjenje 
nasilja među mladima kroz učenje 
nenasilnog rješavanja sukoba i 
prihvaćanja različitosti, te podizanje 
svijesti o prisutnosti nasilja među 
mladima, kao i o potrebi preventivnog 
djelovanja kroz provedbu javne 
kampanje. S tim ciljem provedene su 

U Dvorcu Mihanović u Tuheljskim 
Toplicama u utorak je Gradsko društvo 
Crvenog križa Krapina održalo okrugli 
stol na temu “Socijalna isključenost 
nezaposlenih i ostalih marginaliziranih 
skupina u ruralnom području i 
mogućnosti njihovog uključivanja 
u lokalnu zajednicu”. Okrugli stol 
se održao u sklopu projekta “Žene 
za Zagorje“, koji je sufinanciran iz 
Europskog socijalnog fonda, u okviru 
Operativnog programa “Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014. - 2020.”

Nezaposlenost žena
Riječ je o promotivnom događaju 
kroz koji su se sudionici, njih 53, kao 
predstavnici različitih institucija i 
organizacija civilnog društva, okupili 
kako bi zajednički identificirali i 
analizirali probleme u lokalnim 
zajednicama te pronašli moguća 
rješenja, sa svrhom integracije 
u provedbu budućih aktivnosti. 
Naglasak je bio na problemima 
povezanima s nezaposlenošću, 
osobito žena, te problemima 
sa socijalnom isključenošću 

različite aktivnosti, pa su tako održane 
edukativne i kreativne radionice za 
mlade o nenasilnom rješavanju sukoba, 

edukativne radionice za nastavnike i 
druge stručnjake koji rade u odgojno 

- obrazovnim ustanovama, kreativne 

nezaposlenih, starijih i ostalih osoba 
u nepovoljnom položaju u ruralnim 
područjima.
Okrugli stol je otvorila predsjednica 
GDCK-a Krapina Mirjana Laginja, 
predstavljanjem rada i područja 
djelovanja organizacije. Prisutnima 
se obratila i  zamjenica krapinsko – 
zagorskog župana Jasna Petek, koja je 
istaknula važnost projekata socijalnog 
uključivanja svih pripadnika društva, 
pogotovo nezaposlenih i socijalno 
ugroženih građana, te iskazala trajnu 
podršku KZŽ ovakvim društveno 
korisnim projektima.

Socijalna uključenost
Ravnatelj GDCK Davor Šimunović 
izrazio je nadu da će se kroz ovakve 
organizirane aktivnosti produbiti 
suradnički odnosi između svih 
organizacija uključenih u pripremu 
i provedbu projekata iz područja 
socijalne uključenosti i ostalih 
povezanih područja, što će posljedično 
pridonijeti budućoj provedbi još većeg 
broja kvalitetnih, a po mogućnosti i 
što održivijih projekata u KKŽ. (jm)  

radionice fotografije s teorijskim i 
praktičnim dijelom, radionice snimanje 
videa i radio jingla s preventivnim 
porukama te obilježavanje Nacionalnog 
dana borbe protiv vršnjačkog nasilja.

Izložba radova
Ujedno je otvorena i izložba radova 
mladih nastalih tijekom kreativnih 
radionica i promišljanja mladih o nasilju 
i nenasilju, koja se može razgledati do 
16. listopada, svakog radnog dana od 
10 do 14 sati. Događanju su nazočili 
zamjenik krapinsko – zagorskog župana 
Anđelko Ferek – Jambrek i zamjenica 
gradonačelnika Zaboka Valentina 
Đurek. (jm)  
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U ČETVRTAK, 17. LISTOPADA, U KRAPINI ĆE BITI ODRŽAN I “HOD ZA RUŽIČASTI ŽIVOT”

RUŽIČASTI LISTOPAD: I krapinski 
pračovjek se pridružio obilježavanju 
Mjeseca borbe protiv raka dojke

ZANIMA VAS JE LI DOVOLJNO SAMO SJESTI I SNIMITI VIDEO TE KAKO IZGLEDA RADNI TJEDAN INFLUENCERA?

Dođite u petak na predavanje mlade 
zagorske influencerice Lucije Gorički
Zanima vas što znači biti mladi 
influencer? Imate bezbroj pitanja 
na koja tražite odgovor? Onda je 
ovo pravo predavanje za vas! Mreža 
udruga Zagor u goste je pozvala 
mladu influencericu Luciju Gorički 
(26) iz Brestovca Orehovičkog, 
poznatiju pod imenom Lux Lucis, 
koja će vam dati odgovore na sva 
vaša pitanja.
Doznat ćete tko je Lucija, kako je ušla 
u svijet medija, društvenih mreža, a 
u konačnici i poduzetništva. S vama 
će podijeliti svoju priču o otvaranju 
obrta, što sve obuhvaća njezin posao, 
je li dovoljno samo sjesti i snimiti 
video te kako izgleda Lucijin radni 
tjedan. Ova mlada influencerica 
će govoriti i o ulaganju u sebe i 
u budućnost te o cjeloživotnom 
obrazovanju i širenju vidika.
Predavanje će se održati u Centru za 

Listopad je Međunarodni mjesec 
borbe protiv raka dojke, poznat i kao 

“Ružičasti listopad”, a tim je povodom 
u Krapini na veliku skulpturu 
pračovjeka na Hušnjakovom, u 
organizaciji Europa Donne Krapina, 
stavljena velika ružičasta vrpca. 
Predsjednica Udruge Petra Makar 
rekla nam je kako Europa Donna 
Krapina, u suorganizaciji s Odjelom za 
socijalnu medicinu i javno zdravstvo 
Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko 

– zagorske županije, 17. listopada 
organizira “Hod za ružičasti život”.
 – Krenut ćemo u 12.45 sati ispred 
Pučkog otvorenog učilišta Krapina i 
proći ulicama te doći do pračovjeka, 
koji je danas ukrašen specifičnom 
i poznatom ružičastom vrpcom. 
Završit ćemo na Trgu Ljudevita Gaja, 
gdje ćemo promovirati Dan zdrave 
dojke i žene će se, kao i prijašnjih 
godina, moći upisati za besplatni 
ultrazvuk – istaknula je Makar.
Ružičasta vrpca postavljena je uz 
pomoć vatrogasaca Javne vatrogasne 
postrojbe Krapina. (ib)   

mlade Krapinsko - zagorske županije 
u Zaboku, u petak, 11. listopada, u 
17 sati. Prijave su obavezne putem 
linka - https://docs.google.com/
forms/d/e/1FAIpQLSe5yUlMP5A
61MNin6BljgOH0BMUUAAFnnJTi
UqUzz3Ow7n2Mg/viewform, do 
srijede. Broj sudionika je ograničen, 
a u slučaju većeg broja, prednost 
imaju oni koji su se prije prijavili. 
Potvrdu o primanju za sudjelovanje 
na radionicama dobit ćete putem 
maila. Predavanje se organizira u 
sklopu programa Centra za mlade 
KZŽ, koji provodi Mreža udruga 
Zagor, partnerske organizacije su 
Udruga Regenerator i Multimedijalni 
centar STUB - KLUB, a sufinancira ga 
Krapinsko - zagorska županija.
Za sve upite i dodatne informacije 
možete se javiti na e-mail kristina@
zagor.info.  (jj)  
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

ODGOJITELJ / ICA PREDŠKOLSKE 
DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić MALI 
KAJ
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.10.2019.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA ZA 
PRIPREMU JEDNOSTAVNIH JELA
Poslodavac: FOOTBAR GAROZZO 

- obrt za ugostitljstvo, vl. Dalibor 
Pandža, Krapina, Ul. Lj. Gaja 9.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.10.2019.

-----------
NASTAVNIK / CA BIOLOGIJE I 
KEMIJE
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA 
KRAPINA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 14.10.2019.

-----------
GRAFIČKI DIZAJNER / ICA
Poslodavac: IDEA GRAF d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 11.10.2019.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: “PRESEČKI” MESN-
ICA, TRGOVINA, UGOSTITELJST-
VO I PRIJEVOZ, MARIO PRESEČKI, 
KRAPINA, ZAGREBAČKA CESTA 
41
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.10.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM STROJEM-STRO-
JAR / STROJARICA
Poslodavac: VATROZAŠTITA 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.10.2019.

-----------
KUHAR / ICA -PIZZA MAJSTOR 
/ ICA
Poslodavac: PIZZERIA “GLORIA”, 
Slavica Jurina, Lug Zabočki 71f, 
Zabok
Mjesto rada: LUG ZABOČKI
Rok za prijavu: 10.10.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: CAFFE BAR TROPIC 
obrt za ugostiteljstvo, Darinka 
Gorički, Zabok, M. Gupca 67/I
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 5.10.2019.

-----------
LAKIRER / LAKIRERICA
Poslodavac: FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 18.10.2019.

-----------

SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA-
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA-
MONTER / MONTERKA
Poslodavac: PRIMA COMMERCE 
društvo za trgovinu, proizvod-
nju i usluge s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 13.10.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

GRAFIČKI DIZAJNER / ICA - WEB 
DIZAJNER / ICA
Poslodavac: VEPEL d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: VELINCI
Rok za prijavu: 9.10.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA
Poslodavac: Atalian Global 
Services Croatia d.o.o. za eko-
nomske i poslovne usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
DISPONENT / DISPONENTICA 
U MEĐUNARODNOM CES-
TOVNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZ 
LOVRENČIĆ, obrt za prijevoz 
i usluge, vl. Damir Lovrenčić, 
Hum na Sutli, Druškovec Humski 
68/2
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 10.11.2019.

-----------
WEB DIZAJNER - FOTOGRAF 
/ WEB DIZAJNERICA – FOTO-
GRAFKINJA
Poslodavac: WEB DIZAJN I 
GRAFIKA LISAC j.d.o.o. za usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 11.10.2019.

-----------
BRAVAR - MONTER (M / Ž)
Poslodavac: BRAVARIJA 
PUTAR društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju 
i usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
MLINACA
Poslodavac: CENTAR-ŠKUDAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC
Rok za prijavu: 12.10.2019.

-----------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE

Rok za prijavu: 19.10.2019.
-----------
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA
Poslodavac: PIZZERIA KOLOVRAT 
VL. DAVOR LONČAR
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: MESNICE BOROŠAK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 18.10.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA TERETNIH 
VOZILA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, obrt 
za prijevoz, trgovinu i usluge, vl. 
Ferdo Podhraški, Hum na Sutli, 
Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
UČITELJ / ICA NJEMAČKOG 
JEZIKA
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA 
FRANJE HORVATA KIŠA
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 7.10.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
MJEŠOVITE ROBE
Poslodavac: TRGOVINA-
UGOSTITELJSTVO “PAVLEK”, 
Anita Pavlek Ljubić, Pustodol 
Orehovički 90A, Bedekovčina
Mjesto rada: BRESTOVEC 
OREHOVIČKI
Rok za prijavu: 11.10.2019.

-----------
SERVISER / KA ELEKTRONIČKIH 
SKLOPOVA
Poslodavac: BOR SYSTEMS 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: STUBIČKA SLATINA
Rok za prijavu: 11.10.2019.

-----------
GRAFIČKI DIZAJNER / GRAFIČKA 
DIZAJNERICA
Poslodavac: BIROTEHNIK, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelat-
nost i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.10.2019.

-----------
OPERATER / KA NA CNC OBRAD-
NOM CENTRU
Poslodavac: NANOTEC d.o.o. za 
proizvodnju i razvoj u tehnologi-
ji obrade metala
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 18.10.2019.

-----------

ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: ZVJEZDICE d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 7.10.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: TRGOSTIL, 
TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 13.10.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA ŠIVANJU
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 14.10.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RAD-
NIK / RADNICA
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT 
d.o.o. za građevinarstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 23.10.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: WERK d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 5.10.2019.

-----------
VOZAČ / ICA KOMBI VOZILA
Poslodavac: PUTAR TRANS-
PORTI, obrt za usluge prijevoza, 
vl. Mateja Putar, Mihovljan, 
Mihovljan 185
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 15.10.2019.

-----------
POMOĆNI INSTALATER / 
POMOĆNA INSTALATERKA
Poslodavac: ROTACIJA 93 d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 18.10.2019.

-----------
STOLAR / ICA
Poslodavac: D&M obrt za 
stolarske radove, Dario Smodila, 
Jezero Klanječko, K. Š. Đalskoga 
25a
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 19.10.2019.

-----------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
SAMOHODNIM GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS 
d.o.o. za komunalne usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA U 
RESTORANU
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO I 
RAČUNALNO PROGRAMIRANJE 

“SERMAGE”, Ivan Đurkin-

Benkotić, Sveti Križ Začretje, I. 
Krizmanića 15
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 17.10.2019.

-----------
SERVISER / KA MALIH STROJEVA
Poslodavac: “ MIKROMOTOR “ 
SERVIS MOTORNIH PILA, 
POLJOPRIVREDNEOPREME,TRG
OVINA,OSIGURANJE,VL. FRANJO 
KRAMAR,ZLATAR,ZAGREBAČKA 
28
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 11.10.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA OKRE-
TANJU I PAKIRANJU
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
DIPLOMIRANI / NA INŽENJER / 
KA GEODEZIJE
Poslodavac: GROMATIC 
KR društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske 
djelatnosti, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 23.10.2019.

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Poslodavac: DOM ZA ODRASLE 
OSOBE ZAGREB
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
ZAŠTITAR / KA - ČUVAR / ICA
Poslodavac: KLEMM SIGURN-
OST društvo s ograničenom 
odgovornošću za tjelesnu i 
tehničku zaštitu
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: BRA-TAP GALAN-
TERIJA j.o.o.o. za usluge
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA ŠTEP 
MAŠINI
Poslodavac: KUNATEKS društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
ŠIVAČ / ICA
Poslodavac: MARIJA MODNA 
ODJEĆA, obrt za proizvodnju 
i trgovinu, vl. Josip Smiljanec, 
Đurmanec, Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 29.10.2019.

-----------
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OVOGODIŠNJI FESTIVAL POSVEĆEN 
JE ŽENAMA: Publika će uživati u 
vrhunskim izvedbama renomiranih 
glumica, poput Darije Lorenci Flatz, 
Ksenije Prohaske i Marije Sekelez

U ZAGREBU PREDSTAVLJEN ČETVRTI FESTIVAL MONODRAME MONOK@, KOJI ĆE SE 
ODRŽAVATI U KRAPINSKIM TOPLICAMA OD 8. DO 13. LISTOPADA

U prostoru Kulturno – informativnog 
centra u Zagrebu, predstavljen je 
četvrti festival monodrame Monok@, 
koji će se u Domu kulture u Krapinskim 
Toplicama održati od 8. do 13. listopada. 
Festival su predstavili selektor Darko 
Putak i načelnik Krapinskih Toplica 
Ernest Svažić, a poseban naglasak 
bio je na druženju s glumcima koji su 
glavne zvijezde ovogodišnjeg festivala. 
O svojim predstavama tako su govorili 
Ksenija Prohaska, Robert Waltl, Marija 
Sekelez, Daria Lorenci Flatz, Vanja 
Matujec i Hidajet Biščević.

Premijera “diplomono“
Osnivač i selektor Darko Putak rekao je 
kako je ovogodišnji festival posvećen 
ženama.

- Svake godine imamo neku temu 
na temelju koje nakon toga radim 
izbor monodrama, a ove godine su 
to hrabre žene, žene borci, supruge 
velikih umjetnika, same umjetnice, 
zatim majke, žene koje su pobijedile 
karcinom... Dakle, riječ je o uspješnim 
ženama koje su ostavile neki trag. 
Treba naglasiti da su to sve stvarne 
osobe, odnosno, kako nijedna od tih 
monodrama nije izmišljena, nego se 
radi o stvarnim biografijama, od kojih 
su poneke, nažalost, i vrlo tragične i 
tužne. Kako se svake godine trudimo 
da u sklopu festivala imamo jednu 
premijeru, ove godine će to biti jedna 

nova kazališna forma koja se zove 
“diplomono“ u izvedbi jednog od 
prvih veleposlanika Hrvatske Hidajeta 
Biščevića, koji će se predstaviti “Pričom 
iz diplomatske šume“. Festival otvara 
Ksenija Prohaska s predstavom “Clara 
Schumann“, a imamo i gostovanje 

Roberta Waltla iz Ptuja. Marija 
Sekelez, koja je ove godine dobila 
Nagradu za životno djelo “Vladimir 
Nazor”, nastupa s predstavom “Duga u 
crnini“, Daria Lorenzi s monodramom 

“6mm – ispovijest o boli i pobjedi“ i 
Vanja Matujec s monodramom “Baš 

ti, baš tu“, kao predstavnice Hrvatskog 
narodnog kazališta – naglasio je Putak.

Nagrada za pobjednika
Načelnik Svažić je tom prilikom zahvalio 
svima koji sudjeluju u organizaciji 
Festivala.

– To su prije svega volonteri s područja 
općine Krapinske Toplice, selektor 
gospodin Putak, organizator Festivala 
Đuro Roić i Lutajuće kazalište te 
Turistička zajednica “Srce Zagorja”. 
Zahvaljujem i na angažmanu 
umjetnici Alani Kajfež, koja je osmislila 
skulpturu koju dodjeljujemo kao 
nagradu. Pozivam sve Zagorce, ali i 
druge zainteresirane da dođu na ovaj 
jedinstveni Festival, na kojem će snage 
odmjeriti vrhunski hrvatski glumci – 
istaknuo je Svažić te dodao kako je 
želja da se sve topličke manifestacije 
promoviraju malo dalje, kako bi za 
njih saznao veći broj ljudi, stoga i ovo 
predstavljanje u gradu Zagrebu.
Alana Kajfež kaže kako joj je čast biti dio 
ovog događaja.

– Izradila sam nagradu za pobjednika ili 
pobjednicu Festivala. Radi se o mački, 
skulptura je visokog sjaja, crne boje 
sa šljokicama i ima Swarovski kristale 
kao oči. Posebna je i malo buckasta – 
otkrila je Kajfež.
Sve predstave igrat će u Domu kulture 
s početkom u 20 sati, a cijena ulaznica 
je 40 kuna.   (ib) 
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Dom kulture 
Krapinske 

Toplice
Početak svih 
predstava u 

20 sati

8.10.

9.10.

10.10.

11.10.

12.10.

13.10.

Ksenija Prohaska Clara Schumann 

autorica Valeria Moretti / režija Ksenija Prohaska
Robert Waltl Da kraj bude lijep

autor Mohamed Khatib / režija Ivica Buljan

Marija Sekelez Duga u crnini 

autorica Marina Cvetajeva / režija Marija Sekelez

Daria Lorenci Flatz
6mm - ispovjest o boli i pobjedi

autorica Josipa Pavičić Bernardini / režija Ksenija Zec

Vanja MatujecBaš ti, baš tu
autorica Miranda July / režija Bruna Bebić

Hidajet Biščević
Priče iz diplomatske šume

autor Hidajet Biščević / režija Hidajet Biščević

O R G A N I Z A T O R
Đuro Roić 
i Lutajuće 
kazalište
S E L E K T O R
Darko Putak
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JUČER POČELI DRUGI “HUMSKI DANI GLUME”

SAMO SMIJEH I DOBRA ZABAVA: U tri dana u 
humskoj kinodvorani nastupa osam glumačkih 
družina sa svojim humorističnim predstavama

Dramska sekcija Športsko - 
kuburaškog društva “Sv. Petar” 
Brezno u suradnji s Općinom Hum na 
Sutli, organizira druge “Humske dane 
glume”, koji se održavaju do nedjelje 
u humskoj kinodvorani, a nastupit će 
osam glumačkih družina.

Gosti iz Preloga
Jučer su publiku već nasmijali 
Amatersko dramsko kazalište Sveti 
Križ Začretje s predstavom “Izbori“ 
i Dramska sekcija KUD-a “Naša 
lipa“ Tuhelj s predstavom “Ja doktor 
nisem“. Danas nastupaju Vesela 
družina Udruge umirovljenika Hum 
na Sutli s predstavom “Sudnica“, Ivica 
Novak iz Priločke amaterske scene s 
predstavom “Lepo smo se počinuli“ 
i Dramska udruga “Kaj“ iz Zaboka s 
predstavom “Bankrot“. Dane glume 
svojim će izvedbama sutra zaključiti 
Dramska sekcija KUD-a Lobor, s 
predstavom “Princeza Louise u 
Loborgradu”, zatim Anita Tušek iz 
krapinskog Humorističnog društva 

“Zvonec“ s predstavom “Prva dama“ 

U Galeriji grada Krapine sutra će se 
održati 35. Susret likovnih stvaralaca 
i zatvaranje izložbe, otvorene 7. 
rujna. Autori najboljih likovnih 
radova primit će nagrade, priznanja 
i pohvalnice. Radi se o preko 
stotinu izloženih radova izrađenih u 

različitim tehnikama, na temu vode, 
koje je od prijavljenih 280, odabralo 
prosudbeno povjerenstvo. Događaj 
će se održati u suorganizaciji 
Hrvatskog sabora kulture i Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina, s 
početkom u 13 sati. (jm) 

Danas će se u Društvenom domu 
u Loboru u 17 sati održati središnji 
program 13. manifestacije Dani Franje 
Horvata Kiša, 13. po redu Hrvatski 
književni putopis. Prema izboru 
ocjenjivačkoga povjerenstva u sastavu 
Ivo Kalinski, Božica Pažur i Darko 
Raškaj, proglasit će se laureati 13. 
natječaja za hrvatski književni putopis 
i dodijeliti nagrade.
Ove godine, putopisna književna 
svečanost u znaku je dvostrukih 
obljetnica, stote obljetnice 
objavljivanja “Istarskih puta“ Franje 
Horvata Kiša i 95 godina od piščeve 
smrti, uz gostujuću tribinu Kajkavskog 
spravišča, koju će održati putopisac 
i publicist Radovan Brlečić i voditelj 
tribine Boris Beck. U glazbenom 

dijelu programa sudjeluje gitarist 
Nikola Šrajbek, a voditelj svečanosti 
je glumac Dubravko Sidor. Izabrani 
putopisi objavit će se u “Kaju“, 
časopisu za književnost, umjetnost i 
kulturu. Također, samo za trajanja 13. 
Dana Franje Horvata Kiša, javnosti 
će, 120 godina po njenom nastanku, 
prvi puta biti predočena reprodukcija 
akvarela Slave Raškaj, “Lobor“.
U program se “Putopisnim satom” 
i “Malim putopisom” po drugi puta 
kreativno uključuju učenici loborske 
Osnovne škole Franje Horvata Kiša 
i njihovi mentori. Tako su Dani 
Franje Horvata Kiša započeli već 
jučer, “Putopisnim satom” u OŠ, pod 
nazivom “Trifrtalj vure s Francekom“. 
Predavač je bio Andrija Jurki. (ib)  

DODIJELIT ĆE SE NAGRADE ZA AUTORE NAJBOLJIH 
LIKOVNIH RADOVA

JAVNOSTI ĆE SE PO PRVI PUTA PRIKAZATI 
REPRODUKCIJA AKVARELA SLAVE RAŠKAJ “LOBOR“

Sutra u Krapini zatvaranje 
izložbe u sklopu 35. 
Susreta likovnih stvaralaca

DANI FRANJE HORVATA KIŠA 
U LOBORU: Danas proglašenje 
dobitnika nagrada za najbolji 
hrvatski književni putopis

i AKUD “Žensko kazalište“ Gornje 
Jesenje s predstavom “Više sreće 
drugi put“.

Popratni program
Svake večeri organizira se i popratni 
glazbeni program u kojem nastupaju 
Dino i Karla Miklaužić, Ženska 
vokalna skupina “Emine” te Ženska 
vokalna skupina “Ratkajke”. Sve 
predstave počinju u 18 sati, a ulaz je 
besplatan.  (jm) 
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IZVORNO IME: Joker
ŽANR: kriminalistički triler
REDATELJ: Todd Phillips  
ULOGE: Joaquin Phoenix, Robert De Niro, Zazie Beetz
TRAJANJE FILMA: 122 minuta 
Studio Warner Bros. Pictures donosi neispričanu priču o najpoznatijem negativcu 
Gotham Cityja - Jokeru. Do sada smo u ulogama Jokera gledali legendarnog Jacka 
Nicholsona i Heatha Ledgera, a sada mračnu ulogu preuzima nominiran za nagradu 
Oscar® Joaquin Phoenix.
Ovo je neispričana, samostalna priča o jednom od najpoznatijih i najozloglašenijih 
negativaca. Joker je izmišljeni lik, supernegativac koji se pojavljuje u DC stripovima. 
Kroz svoja stripovska pojavljivanja, Joker je prikazan kao visoko inteligentan kriminal-
ac čija je karakterizacija varirala tijekom različitih razdoblja. Redateljevo istraživanje 
Arthura Flecka (Phoenix), čovjeka kojeg je društvo odbacilo, nije samo studija o kara-
kteru, već puno više od toga.
Uz Phoenixa, u ostalim su ulogama: dobitnik nagrade Oscar® Robert De Niro, Zazie 
Beetz, Frances Conroy, Marc Maron, Bill Camp, Glenn Fleshler, Shea Whigham, Brett 
Cullen, Douglas Hodge i Josh Pais.
Za režiju i produkciju je zaslužan nominiran za nagradu Oscar® Todd Phillips, tvorac 
trilogije Mamurluk.

04.10.PETAK  20:30
05.10.SUBOTA 20:30
06.10.NEDJELJA 20:30

JOKER                                                                                 15

IZVORNO IME: Ad Astra
ŽANR: SF, triler
REDATELJ: James Gray  |   
ULOGE: Brad Pitt, Tommy Lee Jones, Donald Sutherland
TRAJANJE FILMA: 124 minuta 
Cijena ulaznice:25,00 kn
Brad Pitt i Tommy Lee Jones zajedno u znanstveno fantastičnom trileru re-
datelja i scenarista Jamesa Graya.
Radnja je fokusirana na inženjera vojne jedinice koji pretražuje galaksiju kako 
bi pronašao svog oca koji je nestao na misiji pronalaženja izvanzemaljskog 
života prije 20 godina. Inženjera tumači Tommy Lee Jones, a Brad Pitt je u 
ulozi njegovog sina koji kreće putevima svog oca ne bi li saznao što se točno 
dogodilo prije 20 godina kada se njegov otac zaputio na Neptun.

05.10.SUBOTA 18:00 
06.10.NEDJELJA 18:00

AD ASTRA                                                                          12

ZABOKKINO

IZVORNO IME: A Shaun the Sheep Movie: Farmageddon
REDATELJ: Will Becher, Richard Phelan  |  ŽANR: animirani
TRAJANJE FILMA: 86 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD  
SADRŽAJ FILMA:
Čudna svjetla iznad mirnog grada Mossinghama najavljuju dolazak tajanstvenog 
posjetitelja s drugog kraja galaksije... no na obližnjoj Mossy Bottom farmi Shaun ima 
druge stvari na pameti, a njegove vragolije neprestano prekida razdraženi pas Bitz-
er. Kada maleni preslatki izvanzemaljac s nevjerojatnim moćima prisilno sleti blizu 
Mossy Bottom farme, Shaun uskoro vidi priliku za izvanzemaljsku zabavu i avanturu, 
te kreće na misiju: mora otpratiti intergalaktičku posjetiteljicu prije nego je ulovi 
zlobna organizacija.
Cijena ulaznice: 25,00 kuna

SUBOTA, 5. 10.  19:00 SATI
JANKO STRIŽIĆ FILM: FARMAGEDON

IZVORNO IME: Joker
REDATELJ: Todd Phillips  |  ŽANR: kriminalistički triler
ULOGE: Joaquin Phoenix, Robert De Niro, Zazie Beetz
TRAJANJE FILMA: 122 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD 
SADRŽAJ FILMA:
Ovo je neispričana, samostalna priča o jednom od najpoznatijih i najozloglašenijih 
negativaca. Joker je izmišljeni lik, supernegativac koji se pojavljuje u DC stripovi-
ma. Kroz svoja stripovska pojavljivanja, Joker je prikazan kao visoko inteligentan 
kriminalac čija je karakterizacija varirala tijekom različitih razdoblja. Redateljevo 
istraživanje Arthura Flecka (Phoenix), čovjeka kojeg je društvo odbacilo, nije 
samo studija o karakteru, već puno više od toga.
Uz Phoenixa, u ostalim su ulogama: dobitnik nagrade Oscar® Robert De Niro, 
Zazie Beetz, Frances Conroy, Marc Maron, Bill Camp, Glenn Fleshler, Shea 
Whigham, Brett Cullen, Douglas Hodge i Josh Pais.
Za režiju i produkciju je zaslužan nominiran za nagradu Oscar® Todd Phillips, tvo-
rac trilogije Mamurluk.
Cijena ulaznice: 25,00 kuna

SUBOTA, 5. 10. 21:00 SAT
 JOKER                                                                      (15+)

https://www.youtube.com/watch?v=yIr4ik8U1OE
https://www.youtube.com/watch?v=bDhaMLR4ksc
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ZAJEDNICA AMATERSKIH KULTURNO-UMJETNIÈKIH 
UDRUGA KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE
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KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Ulaz slobodan!

u 16 sati
Pregrada, 6. listopada 2019. 

Crkva Uznesenja Blažene Djevice Marije

POVODOM SVJETSKOG DANA ZBORSKOG PJEVANJA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

ŽUPANIJSKO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO U ZAGREBU DONIJELO RJEŠENJE O PROVOĐENJU ISTRAGE

U četvrtak oko 23.50 sati u Konjščini, 
tijekom nadzora prometa, policijski 
službenici su zatekli 42-godišnjeg 
hrvatskog državljanina kako upravlja 
osobnim vozilom s 2,23 promila 

alkohola u organizmu, a zbog 
takvih je prekršaja već je i prije bio 
procesuiran. Vozač je uhićen te 
će danas uz optužni prijedlog biti 
predan na Općinski sud u Zlataru.  
(jj) 

U ZABOKU U UTORAK UHIĆEN JOŠ JEDAN NEODGOVORNI VOZAČ

Ulovili ga da vozi pod 
zabranom upravljanja 
vozilima “B” kategorije i s 
1,60 promila alkohola u krvi

U Zaboku je u utorak oko 23 
sata u nadzoru prometa zatečen 
42-godišnji hrvatski državljanin 
kako upravlja osobnim vozilom pod 
zabranom upravljanja motornim 
vozilom “B” kategorije s 1,60 
promila alkohola u organizmu. 
Vozač je uhićen te je protiv njega 

podnesen optužni prijedlog.
Policija je izvijestila i kako je istog 
dana osoba koja je željela ostati 
anonimna, policijskim službenicima 
u sklopu akcije “Manje oružja - 
manje tragedija”, dragovoljno 
predala 401 komad puščanog 
streljiva kalibra 7,62 mm.  (ab) 

OVO MU NIJE PRVI PUT

U Konjščini uhićen 42-godišnjak 
koji je vozio s 2,23 promila 
alkohola u organizmu

Vozaču (26) koji je u Donjoj Podgori usmrtio 
pješakinju, određen jednomjesečni istražni zatvor

Županijsko državno odvjetništvo 
u Zagrebu donijelo je rješenje 
o provođenju istrage protiv 
26-godišnjeg hrvatskog državljanina 
zbog osnovane sumnje na počinjenje 
kaznenog djela izazivanja prometne 
nesreće u cestovnom prometu iz 
članka 227. stavak 1. i 4. Kaznenog 
zakona i kaznenog djela nepružanja 
pomoći iz članka 123. stavka 2. KZ-a.

Pod utjecajem alkohola
Postoji osnovana sumnja da je 
okrivljenik u subotu, 28. rujna, oko 
19.25 sati u Donjoj Podgori, grad 
Donja Stubica, pod utjecajem 
alkohola (koncentracija od najmanje 
1,47 g/kg alkohola u krvi) i time 
smanjenih sposobnosti za sigurno 
upravljanje vozilom, upravljao 
osobnim automobilom marke VW 
Golf kolnikom županijske ceste 
iz smjera Donje Stubice u smjeru 
Pustodola. Dolaskom do kućnog 
broja 2A, osnovano se sumnja da se 
nije kretao sredinom svoje prometne 

trake te nije brzinu kretanja vozila 
prilagodio noćnim uvjetima vožnje, 
mokrom kolniku, kao i kretanju u 
naseljenom mjestu, zbog čega je 
prednjim desnim dijelom vozila 
naletio s leđa na pješakinju koja se 
kretala uz desni rub istog kolnika u 
istom smjeru. Pješakinja je uslijed 
naleta pala na desnu stanu poklopca 
motora i vjetrobransko staklo 
vozila, a potom je odbačena na 

desnu zapadnu stranu van kolnika 
u odvodni kanal te pritom zadobila 
višestruke ozljede od kojih je 
preminula.

Utjecaj na svjedoke
Okrivljeni 26-godišnjak se, osnovano 
se sumnja, nakon naleta na 
pješakinju, iako svjestan da je uslijed 
naleta njegova vozila pješakinja 

zadobila ozljede, bez zaustavljanja 
udaljio s vozilom s mjesta događaja, 
iako je mogao bez osobne ugroze 
pružiti pomoć ozlijeđenoj pješakinji. 
Sudac istrage je, na prijedlog ovog 
Županijskog državnog odvjetništva, 
odredio jednomjesečni istražni 
zatvor protiv okrivljenika zbog 
opasnosti od utjecaja na svjedoke i 
opasnosti od ponavljanja djela.(ZI)  
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
PROTIV 36-GODIŠNJAKA PODNESENA KAZNENA PRIJAVA 
NADLEŽNOM DRŽAVNOM ODVJETNIŠTVU

RADAKOVO: U obiteljskoj 
kući pronađen sustav za 
proizvodnju i uzgoj indijske 
konoplje te ostaci stabljika i 
osušenog lišća marihuane

U četvrtak je u obiteljskoj kući u 
Radakovu, općina Kraljevec na 
Sutli, kod 36-godišnjeg hrvatskog 
državljanina pronađen sustav 
za proizvodnju i uzgoj indijske 
konoplje, odnosno marihuane, 
zatim sjemenke indijske konoplje, 

drobilica za marihuanu, digitalna 
vaga za precizno vaganje, te 
ostaci stabljika i osušenog lišća 
marihuane. Protiv 36-godišnjaka 
je podnesena kaznena 
prijava nadležnom državnom 
odvjetništvu. (jj)  

TIJEKOM POLICIJSKE AKCIJE, ZAUSTAVLJEN 21-GODIŠNJAK: ČEKA 
GA KAZNA OD PET TISUĆA KUNA I MJESEC DANA ZABRANE 
UPRAVLJANJA MOTORNIM VOZILIMA

KRAPINA: Na autocesti A2, na 
mjestu gdje je ograničenje 100, 
vozio 190 kilometara na sat
U ponedjeljak su na autocesti A2 u 
Krapini, policijski službenici Postaje 
prometne policije prilikom održavanja 
preventivno - represivne akcije 
usmjerene na brzinu, u 13.01 sati zbog 
prekršaja nepropisne brzine zaustavili 
21-godišnjeg hrvatskog državljanina. 
Utvrđeno je kako je vozač upravljao 
osobnim automobilom prosječnom 
brzinom od 190 kilometara na sat, iako 
je na navedenom djelu prometnice 
brzina kretanja prometnim znakom 
ograničena na 100 kilometara na sat.
Izmjerena brzina kretanja vozila 
umanjena je za sigurnosnu razliku od 

10 posto, te iznosi 171 kilometar na 
sat, što znači da je vozač prekoračio 
dopuštenu brzinu za 71 kilometar na 
sat. Vozaču je izdan prekršajni nalog u 
iznosu od pet tisuća kuna i predložena 
zaštitna mjera zabrane upravljanja 
motornim vozilima B kategorije u 
trajanju od mjesec dana.
Iz Policijske uprave krapinsko - 
zagorske upozoravaju vozače da 
poštuju ograničenja brzine i da se 
odgovorno ponašaju u prometu, 
vodeći pritom brigu o sebi i drugim 
sudionicima, posebice o najranjivijim 
skupinama sudionika u prometu. (jj) 

FOTO: ilustracija

https://www.zagorje-international.hr/
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PJESMA I PLES: U Maču organiziran 
veseli doček za mažoretkinje koje su iz 
Rusije vratile s tri zlata i jednim srebrom

NA MEĐUNARODNOM NATJECANJU U ST. PETERSBURGU HRVATSKU SU, UZ MAČANSKE MAŽORETKINJE “ALINA”, 
PREDSTAVLJALE I ZLATARBISTRIČKE MAŽORETKINJE, KOJE SU OSVOJILE BRONCU I SREBRO

Mačanske mažoretkinje “Alina” i 
Zlatarbistričke mažoretkinje, pod 
okriljem Saveza mažoretkinja i 
pom pon timova Hrvatske, prošlog 
su vikenda sudjelovale na MWF 

-international GRAND PRIX of 
Majorette Sport, međunarodnom 
natjecanju mažoretkinja, održanom 
u ruskom Saint Petersburgu.

Sabina Novosel
Mačanske mažoretkinje “Alina” 
kući su se vratile s tri zlata, jednim 
srebrom te diplomama za 5. i 6. 
mjesta. Prva mjesta osvojile su 
seniorke u kategoriji velika formacija 
baton flag i duo mace - Matea 
Jambreković i Sabina Novosel. 
Seniorka Sabina Novosel je bila prva 
i u solo twirlingu i druga u kategoriji 
solo mace. Peto mjesto seniorkama 
je pripalo u velikoj formaciji štap, a 
šesto mjesto u mini formaciji baton 
flag.
Zlatarbistričke mažoretkinje - 

seniorke su pak osvojile brončanu 
medalju u mini pom pon kategoriji te 
četvrto mjesto u mini mixu. Također, 
kadetkinja Lana Dlesk se natjecala 
u tri kategorije te u svima osvojila 
priznanja. U solo twirlingu joj je 
pripala srebrna medalja, u kategoriji 
solo štap četvrto, a u pom pon 
kategoriji  peto mjesto.

Prigodni pokloni
Hrvatsku su još predstavljale 
Garešničke mažoretkinje, 
Kloštranske mažoretkinje, Petrinjske 
mažoretkinje, Velikogoričke 
mažoretkinje i Virovitičke 
mažoretkinje.
Načelnica Mača Mladenka Mikulec na 
svojem se Facebook profilu pohvalila 
i dočekom koji je pripremljen za 
Mačanske mažoretkinje, koje su se 
kući vratile u četvrtak.

- Uz prigodne poklone, pripremili smo 
i veseli doček. Djevojke, puno sreće 
želimo vam i u daljnjim nastupima! - 
napisala je Mikulec. (jj)  
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5. listopada - Svjetski dan učitelja. Taj 
je dan prigoda da se pokaže da je 
rad učitelja i nastavnika prepoznat 
kao jedan od najvažnijih za ukupan 
razvoj društva te da se kao takav i 
cijeni. Cilj Svjetskog dana učitelja je 
mobilizirati podršku za nastavnike kako 
bi se osiguralo da će učitelji i dalje 
ispunjavati potrebe budućih generacija 
te podići obrazovanje na razinu 
društvene važnosti i izvući učitelje iz 
poluanonimnosti i dati im društvenu 
važnost koju zaslužuju. Prigoda je to i 
za isticanje važnosti rada svih učitelja 
i nastavnika i njihov utjecaj na razvoj 
društva u cjelini, te da se naglasi važnost 
te profesije, ali i samog obrazovanja 
čiji su oni nositelji, stoga se taj dan 
obilježava u više od 100 zemalja svijeta, 
pa tako i u Hrvatskoj. Proglasio ga je 
UNESCO godine 1994. u spomen na isti 
datum 1966. godine kada je potpisana 

5. listopada 2011. godine – umro Steve 
Jobs. Bio je izvršni direktor, biznismen i 
dizajner tvrtke Apple Inc., čiji je suosnivač. 
Bio je jedan je od najutjecajnijih ljudi 
u svijetu računalne industrije. Neki od 
poznatijih proizvoda tvrtke Apple u 
čijem je razvijanju sudjelovao su iPhone, 
iPad, iPod i Mac. Jobs i Wozniak su 
odlučili napraviti najsnažnije, najmanje 
i najelegantnije računalo toga doba. Par 
je u tome i uspio i tako je nastalo prvo 
osobno računalo - Apple I. Računala su 
proizvodili u garaži Jobsovih roditelja 
Uskoro nakon toga su zajedno osnovali 
tvrtku Apple Computer (danas Apple 
Inc.). Jobsu je 2003. dijagnosticiran tumor 
gušterače, koji je operiran 30. lipnja 2004. 
godine. Preminuo je u 56. godini od 

Svjetski dan učitelja Steve Jobs
3. listopada 1938. - rođena Tereza 
Kesovija, hrvatska pjevačica. Tereza je 
nastupala na svim domaćim festivalima 
te je dva puta pjevala na Pjesmi 
Eurovizije. 1996. godine predstavljala 
je  Kneževinu Monako s pjesmom „Bien 
plus fort“ te 1972. godine Jugoslaviju 
s pjesmom „Muzika i ti“. U Francuskoj 
je tijekom 1960-ih i 1970-ih izgradila 
karijeru. Za svoga boravka u Francuskoj 
surađivala je s poznatim zvijezdama 
kao što su Serge Lama, Tino Rossi, 
Gilbert Bécaud i Ritta Pavone.Vrhunac 
je njen solistički koncert u pariškoj 
Olympiji održan 1988. godine. Poslije 
19 godina, 16. studenog 2007., Tereza 
je održala trijumfalan povratnički 
koncert u Olympiji. Tereza je napisala i 
dvije uspješne autobiografske knjige i 
to Libertas 1994. te To sam ja iz 2014. 
godine.

Tereza Kesovija

Zagorci i Alpski kvintet u Lisinskom

17. studenoga 2019. godine u 19 sati

Velika koncertna dvorana  
Vatroslava Lisinskog
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NA INICIJATIVU MUŽEVA KATOLIKA: Hoćete li se pridružiti molitvi krunice 
za domovinu na Trgu sv. Marka?

Na Dan neovisnosti molit će se za 
počinjene javne grijehe političara, 
sablazan i donesene nemoralne zakone
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Kiša Promijenjivo
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SunčanoPromijenjivo

Neformalna udruga (bratstvo) “Muževi 
katolici” sve zainteresirane poziva 
na molitvu krunice za domovinu, na 
Dan neovisnosti, u utorak, na Trgu sv. 
Marka u Zagrebu, s početkom u 11.15 
sati. Program počinje svetom misom 
u 10 sati u Zagrebačkoj katedrali, koju 
će predvoditi rektor katedrale mr. 

Josip Kuhtić, nakon čega će uslijediti 
procesija s kipom Gospe Fatimske 
preko Trga bana Jelačića, Radićeve ulice 
i Kamenitih vrata do Trga sv. Marka.
Krunica za domovinu moli se na 
inicijativu katoličkih vjernika laika, u 
zahvalu za slobodu i žrtvu hrvatskih 
branitelja, kao zadovoljština za 

počinjene javne grijehe političara, 
sablazan i donesene nemoralne 
zakone, kao prošnja da se Hrvatska 
očuva od svih zala, magije, okultizma, 
bogopsovke, obeščašćivanja Dana 
Gospodnjeg i svetinja, svađa, razdora, 
ubojstva, pobačaja, bludnosti, 
nemorala, homoseksualnosti, pljačke, 

mita i korupcije, nezakonitih migracija, 
te kao zavjet da ostane vjerna Isusu 
Kristu, Djevici Mariji i Katoličkoj 
Crkvi. Organizatori poručuju kako 
su dobrodošli svi, a sve dodatne 
informacije dostupne su na internetskoj 
stranici www.krunicazadomovinu.hr.  
(jj)  


